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سایه سنگین خاموشی بر معیشت و اعتماد عمومی مردم، 
امروز به یک مسئله جدی، اصلی و امنیتی مبدل گردیده است 
و مسئولین و ناظرین بر مدار بی توجهی و ناکارآمدی هستند!

امروز وزارت نیرو در دولت سیزدهم باید به ملت ایران 
پاسخ دهد که در پایان 3 سال مدیریت غیر تخصصی خود 

بر صنعت برق کشور، دستاورد واقعی اش چه بوده است؟!
امروز فرسودگی شبکه برق، سوءمدیریت، انحصارگرایی 
وزارت نیرو در خرید و توزیع برق، تبدیل  شدن  برق به 
یک کالای امنیتی و از صرفه افتادن تولید این کالا برای 
سرمایه گذاران نتیجه اش تحمیل خاموشی با نام جعلی 

مدیریت مصرف است!
با قطعی مکرر و همه ساله برق صنایع، تولید کشور، ارزش 
افزوده، صادرات و تامین خوراک برای حلقه های پایین دست 

در خطر قرار می گیرد!
مسئولین برق کارخانه را میگیرند و خانه را روشن نگه می 
دارند و در صورتی که بصورت پنهان، اهل خانه را با خاموشی 
کارخانه متحمل تورم و بیکاری می کنند، این جز با هدف 

تبلیغات عمومی نیست.
هزینه تحمیل خاموشی به صنعت تحت هر عنوانی که 
باشد بین ۱۰ تا ۱۵ دلار خسارت برای هرکیلو وات ساعت 
ایجاد می کند و این در صورتی است که هزینه تولید برق 
حداکثر ۱۰ سنت )حتی با شبکه پرتلفات و کم راندمان 
فرسوده کشور ما( برای هرکیلووات ساعت انرژی است، واقعا 
در این شرایط تحریمی صنایع و تولیدکنندگان توان راست 
کردن کمر خود را پس از تحمیل این خسارات و خاموشی 

های مکرر و همه ساله ندارند.
واقعا چرا وزارت نیرو با مردم و نهادهای نظارتی و امنیتی 

بالادستی رو راست نیست؟
چرا عدد واقعی نیاز مصرف را پنهان می کند؟

ناترازی واقعی تولید و مصرف توان برق بیش از اعداد 
اعلامی وزارت نیرو است؟!

تقریبا تمام ظرفیت نیروگاهی وارد شده طی چند سال 
اخیر مربوط به پروژه های در دست احداث دولت قبل و یا 
نیروگاه های خودتامین خود صنایع بوده است که البته آن 
دولت نیز کوتاهی بسیار داشته است.اتکای تولید برق به 
سوخت های فسیلی باعث شده تا کشور علاوه بر محدودیت 
توان تولیدی و خاموشی تابستانی در زمستان هم با خاموشی 
تحمیلی ناشی از سوخت و انرژی مواجه شود؛ خوب صنایع 
کی باید کار کنند؟چطور تعهدات تولید خود را اجرا کنند؟

این مضاف بر کم فروشی برق توسط وزارت نیرو تحت 
شرایطی چون افت ولتاژ یا فرکانس است، که هزینه های 
گزافی بخاطر آسیب به تجهیزات برقی به مردم و در این 

شرایط معیشتی و اقتصادی تحمیل می کند.
خلاصه اینکه تولید غیر نفتی توسط وزارت نیرو سرکوب 
شده است و اصلاح نظام تعرفه گذاری یا توسعه زیر ساخت 
های انرژی های تجدیدپذیر، ارتقاء واحدهای فرسوده و گازی 
و بخار به سیکل ترکیبی و صادرات برق به حاشیه رفته است.

سو مدیریت جدی و روابط باندی در وزارت نیرو، عدم 
پرداخت بدهی نیروگاه ها و عدم سرمایه گذاری وزارت نیرو 
در بخش نیروگاهی و عدم توجه به توسعه زیر ساخت ها 
از عمده ترین دلایل خاموشی های گسترده در کشور است.

بویژه اینکه نیروگاه های مقیاس کوچک و تولید پراکنده با 
DG بارها از وزارت نیرو شکایت داشته اند که مطالبات انباشته 
و نرخ پایین خرید برق آن ها را به ورشکستگی کشانده و 
سرمایه گذاران بخش نیروگاهی را در تامین و واردت قطعات 
یدکی و اورهال مکانیکال و الکتریکال دچار چالش نموده 
است و با توجه به نوسانات ارزی و نسبت به سرمایه گذاری 
نرخ پنجساله دوم از 3 سنت به ۱ سنت و از ۱2 ماه سال به 
تولید پاره وقت می رسد و با چنین شرایطی، اطاله پرداخت 
مطالبات طی زمان طولانی و گاهی چند سالانه زمان 
پرداخت، سرمایه گذار بخش نیروگاهی را نابود کرده است.

در یک نمونه انجمن تولید کنندگان CHP ایران در سال 
گذشته به وزارت نیرو هشدار خاموشی بیش از 2۰۰ نیروگاه 
خصوصی کشور را داده بودند!نرخ دستوری و غیرکارشناسی 
خرید برق و آن هم در ۶ ماه از سال پس از دوره تضمینی و 
ابلاغ با تاخیر هرساله باعث ورشکستگی و عدم وجود ظرفیت 

قابل اتکا گردیده است.
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تثبیت اشتغال 253 هزار نیروی 
کار با مهارت آموزی

 عزم واگذاری ۱۰ هزار 
قطعه زمین مسکن روستایی

رویکرد دولت سیزدهم کاهش بار 
مالیاتی از بخش تولید کشور است

کشاورزی زنجان و تلاش برای 
سازگاری با کم آبی

کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش ۵ 
درصدی مالیات از تولید برای سومین بار 

متوالی گفت: این رویکرد در  ...

مسکن روستایی، در نهضت ملی مسکن سهم 
۸۰۰ هزار واحدی دارد. در این برنامه نوسازی و 

ساخت مسکن یا عرضه زمین رایگان برای...

پایداری اشتغال و تربیت نیروی کار ماهر 
پاشنه آشیل بازار کار طی دو سه دهه گذشته 

بوده است. موضوعی که دولت سیزدهم...

کشاورزی استان زنجان در سال های اخیر با 
مشکل کم آبی و تخصیص نیافتن سهمیه آبی 

جدید به این بخش مواجه شده که برای ...
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غفلت بانک ها بعد از تملک واحدهای تولیدی

  جابه جایی ۵۵۵ میلیون تن کالا از طریق 
جاده های کشور در سال 14۰2 

 مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای گفت: سال گذشته بیش از ۵۵۵ میلیون تن کالا در قالب 

بیش از 3۶ میلیون سفر از طریق جاده های کشور جابه جا شد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد حمداللهی« 
اعلام کرد: در سال ۱۴۰2 میزان کالای جابه جا شده از طریق 
جاده های کشور نزدیک به ۱۰ درصد افزایش یافته و بر اساس 
آمارهای موجود از ۵۵۵ میلیون تن کالا در قالب بیش از 3۶ 

میلیون سفر از طریق جاده های کشور جابه جا شده است.
حمداللهی گفت: میزان حمل کالای اساسی از بنادر مهم کشور 
در سال ۱۴۰2 افزون بر 2۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن با حدود ۹3۵ 

هزار بارنامه بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در ارتباط با محمولات ساختمانی و معدنی، 
باتوجه به ظرفیت های قانونی پیش بینی شده در قانون بودجه 
سال ۱۴۰2 و الزام صاحبان معادن به حمل کالا از مبدا معادن با 
سند حمل )بارنامه( و ظرفیت های ایجاد شده برای صدور بارنامه 
این محصولات، رشد چشمگیری در جابه جایی این بخش انجام 
شده، به طوری که حدود ۱۸2 میلیون تن محمولات ساختمانی و 
معدنی در سال ۱۴۰2 جابه جا شده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۱3 درصد رشد داشته است.

نمایش توانمندی 
کالاهای تولیدی در 
»ایران اکسپو«

غفلت بانک ها بعد از تملک واحدهای تولیدی
مرتضی قدیمی  -     رییس جمهور گفت: اقتصادی که با تکانه ها دچار لغزش نشود باید افزایش تولید داشته باشد و تولید شرط داشتن اقتصادی مقاوم است.

شایسته نیست که 
وقتی بانک واحدی را 
به دلیل مسائل مالی 

تملک می کند به خاطر 
مشغله های مالی و پولی 

از امر تولید آن واحد 
غافل شوند. 

آیت الله رئیسی ابراز کرد: واحد تولیدی کاشی سمنان بیش از ۱۰ سال غیرفعال بود و اکنون 
با همت مسوولان احیا و کارگران که در گذشته مشغول به کار بودند، دعوت به کار شدند.وی 
اضافه کرد: واحد احیا شده تولید کاشی سمنان اکنون در سه خط فعالیت دارد و توسعه خط 

تولید و افزایش ظرفیت در دستور کار این واحد تولیدی است.
رییس جمهور اظهار کرد: کارگروه فعال شدن واحدهای تملک شده بانک ها که وزارت صمت 
و بانک مرکزی و بانک های عامل باید در آن باید عضویت داشته باشند، با برنامه ریزی ستاد 

احیا می تواند سرعت برگرداندن واحدهای دارای مسائل مالی به چرخه تولید را افزایش دهد.

  نقش تعاونی در تحقق شعار سال
آیت الله رئیسی خاطرنشان کرد: امسال از سوی رهبر فرزانه انقلاب سال »جهش تولید با 
مشارکت مردم« نامگذاری شده است. مشارکت مردم ساز و کارهایی نیاز دارد. یکی از بخش هایی 
که حتما می تواند در تحقق شعار سال نقش داشته باشد تعاونی هاست. افرادی که در تعاونی ها 

عضو هستند و آمادگی و تمکن دارند می توانند به اقتصاد کشور کمک کنند.
وی افزود: اتاق تعاون، معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بخش هایی که 
در حوزه تعاون فعال هستند، بدانند امسال یکی از جلوه های تقویت مشارکت مردم میدان 
دادن به تعاونی هاست.رییس جمهور تصریح کرد: میدان دادن به بخش خصوصی فعال در 
این مسیر بسیار مهم است. تلاش همه دولتمردان و فعالان اقتصادی و بخش های خصوصی 
و تعاونی و دولتی برای تحقق شعار سال ضروری است. همگان با اخلاص تلاش کنند که 
این کار انجام شود. همین کارخانه کاشی در سمنان که احیا شده یکی از نمونه های قابل 
انجام بودن این کار است.فعال شدن تعاونی های مسکن و تعاونی های مصرف در دستور 
کار دولت قرار دارد و از این اقدام حمایت می کنیم. مدیران هم در تلاش هستند که مساله 
دستمزدها و مسکن و درخواست های متعدد کارگران از سوی کارفرمایان و دولت محقق 
شود تا تولید بدون دغدغه دنبال شودعزم دولت برای حمایت از بخش خصوصی رییس 
دولت سیزدهم با بیان این که دولت توجه ویژه ای به حمایت های حقوقی دارد، اظهار 
 کرد: وزیر صمت و معاونان و مدیران این وزارتخانه انگیزه و تلاش جدی برای کمک به 
جهش تولید دارند. البته جهش تولید به معنای رشد یک درصدی نیست. جهش یعنی عدد 

قابل توجهی رشد داشته باشیم.
وی افزود: امروز می بینیم که به دست جوانان ما رژیم صهیونیستی و حامیانش ذلیل شده اند. 

همین جوانان ما توان احیای کارخانه های راکد را هم دارند.  

 آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جشن احیای 2۰۱ واحد راکد 
استان به همت دولت سیزدهم در واحد تولید کاشی در سمنان، 
افزود: افزایش تولید هیچ تناسبی با قاچاق کالا ندارد و مقوله قاچاق، 
خنجری بر پشت تولید به شمار می رود که مبارزه با آن می تواند 
کمک به تولید باشد.وی با تاکید بر اینکه ایجاد اشتغال مورد توجه 
دولت است، اضافه کرد: هشت هزار و ۴۰۰ واحد تولیدی تا کنون 
احیا شد و به چرخه برگشته است. هدف گذاری شده که واحدهای 

دیگر هم به چرخه تولید وارد شود.

  تذکر رئیس جمهور به بانک ها 
از واحدهایی بازدید کردیم که توسط بانک ها تملک شده بود و 
به مرور زمان گرفتار رکود شدند. این شایسته نیست که وقتی بانک 
واحدی را به دلیل مسائل مالی تملک می کند به خاطر مشغله های 
مالی و پولی از امر تولید آن واحد غافل شوند.وی با اشاره به لزوم فعال 
شدن کارگروهی برای فعال شدن واحدهای تملک شده بانک ها، افزود: 
از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستم که کارگروهی برای فعال شدن 
آن دسته از واحدهای تولیدی که به تملک بانک ها در آمده و عددش 
را تا 2 هزار واحد تولیدی بیان می کنند، باید تشکیل شود.شایسته 
نیست که وقتی بانک واحدی را به دلیل مسائل مالی تملک می کند 
به خاطر مشغله های مالی و پولی از امر تولید آن واحد غافل شوند. 

  موفقیت های استان سمنان در تولید
آیت الله رئیسی با بیان اینکه امروز محصولات این کارخانه تولید 

کاشی در سمنان هم استانداردسازی و هم تجاری سازی شده و هم 
صادرات دارد و امیدواریم که ارزش افزوده برای محصولات این کارخانه 
را شاهد باشیم، ابراز کرد: این جشن برای احیای بیش از 2۰۰ مجموعه 
صنعتی استان سمنان است که به چرخه تولید بازگشته اند. باید از 
خداوند متعال شاکر باشیم که لظفش شامل حال ما شد و کارخانه ها به 
چرخه تولید بازگشت.وی با قدردانی از همت همه عزیزان از جمله ستاد 
احیای واحدهای صنعتی و معدنی، استاندار سمنان و مدیران واحدهای 
تولیدی که همت کردند این واحدها را احیا کردند، افزود که کار 
ارزشمندی که در استان سمنان انجام شد این است که واحد دیگری 
تعطیل نشود. این تلاش هم قابل تقدیر است.رییس جمهور اضافه 
کرد: نشان این فعال شدن و احیا افزایش اشتغال در استان سمنان 
است. به جز تعداد چهار هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال با احیای این واحدها، 
شاخص ها نشان می دهد که نرخ بیکاری در سمنان کاهش یافته و 
برخی واحدهای استان اکنون به نیروی کار نیاز دارند.کارگروه فعال 
شدن واحدهای تملک شده بانک ها که وزارت صمت و بانک مرکزی و 
بانک های عامل باید در آن باید عضویت داشته باشند، با برنامه ریزی 
ستاد احیا می تواند سرعت برگرداندن واحدهای دارای مسائل مالی 
به چرخه تولید را افزایش دهدوی با تاکید بر اینکه استان سمنان در 
تولید، اشتغال و کار دانش بنیان می تواند نمونه باشد، ادامه داد: نرخ تورم 
 در استان کاهشی و رشد اقتصادی سمنان افزایشی است. این ها نشان 
می دهد آن چه که رهبر فرزانه انقلاب نسبت به آن تاکید کردند مبنی بر 
رشد تولید و اقتصاد در استان محقق شده است.وی ادامه داد: خرسندم 
در جمع مدیران و کارگران و در کارخانه ای که نماد احیا است، هستم.
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شوک مجلس به بخش خصوصی
مریم لطفی    |    به دلیل عدم هم خوانی تعطیلات آخر هفته ایران با بیش از ۹۰ درصد کشورهای دنیا، ارتباطات تجاری فعالان اقتصادی عملا چهار روز در هفته 

با دنیا قطع است.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه بیش از ۲ هزار شرکت تجاری در نمایشگاه ایران اکسپو شرکت می کنند، گفت: این نمایشگاه فرصت مناسبی برای نمایش توانمندی کالاهای تولیدی ایرانی 
است.به گزارش از سازمان توسعه تجارت، عباس علی آبادی، در حاشیه جلسه هم اندیشی با نمایندگان منتخب دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: بیش از ۲ هزار شرکت تجاری با معرفی 
بیش از هزاران کالای صادراتی در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران )ایران اکسپو( شرکت می کنند.وزیر صمت با بیان اینکه این نمایشگاه فرصت مناسبی برای نمایش توانمندی کالاهای تولیدی ایرانی 
است، گفت: در داخل کشور از همه ظرفیت ها برای تولید و جهش در آن استفاده می شود؛ باید تلاش کنیم از ظرفیت های خارجی نیز در این مسیر استفاده کنیم.وی با اشاره به موانعی که در سال های اخیر 
از طرف دشمنان در مسیر تجارت کشور به وجود آمده است، گفت: برنامه ها و الگوهایی برای رفع مشکلات صادراتی تهیه شده است. نمایشگاه توانمندی های صادراتی یکی از این برنامه هاست که می تواند 
فرصت مناسبی برای نمایش ظرفیت ها و توانایی های ایران به مردم جهان باشد.علی آبادی با بیان اینکه بیش از ۷۰ وزیر، نخست وزیر و رئیس جمهور برای حضور در ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 

ایران دعوت شده اند، گفت: در کنار برگزاری این نمایشگاه، اجلاس آفریقا و شانگهای نیز برگزار خواهد شد؛ همچنین به کمک اتاق بازرگانی نشست های B۲B بین تجار داخلی و خارجی برگزار می شود.

نمایش توانمندی کالاهای 
تولیدی در »ایران اکسپو«

  ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت های 
فرسوده به بهره برداری می رسد

 معاون وزیر راه و شهرسازی از برنامه ریزی 
برای افتتاح و بهره برداری از ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی در بافت های فرسوده تا پایان امسال در 

سراسر کشور خبر داد.
»محمد آیینی« افزود: برنامه نوسازی ۱۵۰ 
هزار واحد در بافت های فرسوده در سال جاری 
آغاز شده است و مطابق برنامه ریزی انجام شده، 
دست کم ۱۰۰ هزار واحد تا پایان امسال به 

بهره برداری خواهد رسید.
ایران  بازآفرینی شهری  مدیرعامل شرکت 
خاطرنشان کرد: اکنون ۲۵ هزار واحد از واحدهای 
نوسازی شده در سراسر کشور آماده بهره برداری 

است که به تدریج افتتاح خواهند شد.
وی با اشاره به سفر دور دوم رییس جمهوری 
و هیات دولت به استان سمنان، بیان داشت: در 
جریان این سفر ۳۹۲ واحد در بافت فرسوده به 
بهره برداری خواهد رسید که ۳۰۰ واحد آن در 
غرب استان و بقیه در شرق استان )شاهرود( 

خواهد بود.
آیینی ادامه داد: به این منظور، یک پروژه نمونه 
۲۰ واحدی در بافت فرسوده سمنان به نمایندگی 
از این واحدها با حضور مسوولان ارشد کشور به 

بهره برداری خواهد رسید.
 دولت مردمی سیزدهم رکورددار نوسازی 
مسکن در بافت فرسوده است. در حالی که در 
نخستین جلسه قرارگاه مسکن با حضور »مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی، آمار صدور پروانه 
ساخت در این بافت ها ۱۲۳ هزار واحد اعلام شده 
بود، تا پایان سال ۱۴۰۲ این آمار از مرز ۲۵۰ 
هزار واحد عبور کرد که در ۷۳ هزار نقطه واقع 
شده  است.در اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
نیز بیش از ۷۱ درصد از برنامه بازآفرینی شهری 
محقق شده  است. فقط در اسفند ماه گذشته ۲۲ 
هزار واحد پروانه صادر شد و به گفته مسوولان 
چنانچه هر ماه ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد صدور پروانه 
ثبت شود، برنامه ساخت ۱۵۰ هزار واحد در 
بافت های فرسوده محقق می شود.همچنین، سند 
دار کردن اراضی تصرف سکونتگاه های غیررسمی 
بزرگ ترین خدمت به ساکنان این بافت ها است 
و تاکنون ۲۵ هزار نفر متقاضی دریافت سند در 
اراضی تصرف ثبت نام کرده اند. تاکنون بسته های 
تشویقی احیای بافت های فرسوده در ۴۴۴ شهر 
اجرایی شده است که از این تعداد شهر ۱۹۴ شهر 
بسته بومی را تصویب و اجرایی کرده اند.۴۴۴ 
شهری که بسته تشویقی نوسازی در آنها در 
حال اجرا است، ۷۹ درصد جمعیت شهری و ۷۸ 
درصد سطح شهرهای دارای بافت فرسوده را در بر 
می گیرند؛ بسته هایی که باید توسط شهرداری های 

همه شهرها اجرایی شود.
در دولت سیزدهم تسهیلات خوب مالی، اداری 
و شهرسازانه برای نوسازی بافت های فرسوده در 
نظر گرفته شده است که بسته تشویقی ۱۹بندی 

کالبدی مهم ترین آن هاست.
برپایه این گزارش، صدور پروانه ساختمانی در 
کمترین زمان، ارائه ۵۰ تا ۱۰۰ درصد تخفیف 
در هزینه های صدور پروانه )الزام قانونی تخفیف 
۵۰ درصد(، حفظ انشعابات قبلی و ارائه انشعابات 
جدید خارج از نوبت توسط اداره های آب، برق، 
گاز، مخابرات و غیره و صدور پایان کار در کمترین 

زمان از جمله این مشوق هاست.
اعطای طبقه تشویقی، تغییر کاربری ارزش  افزا، 
پارکینگ راحت  تر )درب اضافی(، زمین و واحد 

معوض در این بسته پیش بینی شده است.
استان ها می توانند بر اساس ضوابط بالادستی 
و طرح های جامع و تفصیلی، بسته تشویقی 
جداگانه ای را تدوین و به تصویب کمیسیون 
ماده پنج برسانند. در این زمینه تاکنون ۳۶۰ 
شهر اقدام کرده و بسته تشویقی خودشان را 

تدوین و اجرایی کرده اند.

  افزایش حق مسکن فقط با تصویب 
هیات دولت اجرا می شود

بین فاکتورهای تعیین کننده عدد دریافتی 
کارگران اعم از حق عائله مندی، خواروبار و...تنها 
حق مسکن است که پس از تصویب در شورای 
عالی کار برای اجرا باید به تصویب هیأت دولت 

نیز برسد.
 اسفند سال گذشته بیش از ۲۰ جلسه با 
ساعت های طولانی چانه زنی برای تعیین حداقل 
دستمزد ۱۴۰۳ برگزار شد. در نهایت دستمزد 
حداقل بگیران ۳۵ درصد و سایر سطوح ۲۲ درصد 
افزایش یافت. به این ترتیب حق اولاد از ۵۳۷ هزار 
تومان به ۷۱۶.۶۰۰ تومان افزایش یافت. بن خوار 
و بار از ۱.۱ میلیون تومان به ۱.۴ میلیون تومان 
و حق مسکن بدون تغییر ۹۰۰ هزار تومان حق 
تأهل ۵۰۰ هزار تومان برای اولین بار برای کارگر 

خانم و آقا در نظر گرفته شد.
پس از اعتراض نمایندگان کارگری نسبت 
به نادیده گرفته شدن عدد سبد معیشتی و 
ترک جلسه مصوبه بدون امضا جامعه کارگری 

مصوب شد.
در ادامه تاکید رئیس جمهور مبنی بر تأمین 
رضایت جامعه کارگران، شورای عالی کار در 
این هفته چندین جلسه داشت. بر اساس 
سخن برخی از اعضای شورای عالی کار افزایش 
 حق مسکن در مصوبه حداقل مزد ۱۴۰۳

 محتمل است و این عدد حدود ۳۰ درصد 
برآورد می شود.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

  چند سالی می شود که فعالان بخش خصوصی خواستار تغییر ترکیب 
تعطیلات کشور هستند چراکه ۹۰ درصد کشورهای دنیا روزهای شنبه 
و یکشنبه تعطیل بوده و تنها کشورهای محدودی روزهای پنجشنبه و 
جمعه تعطیل هستند، این موضوع سبب شده تا ارتباطات تجاری فعالان 

اقتصادی، عملًا چهار روز در هفته با دنیا قطع باشد.
حتی کشورهای اسلامی مثل ترکیه، سوریه و پاکستان سال ها است 
که تعطیلات پایان هفته خود را به شنبه و یکشنبه منتقل کرده اند و 
حتی زمزمه هایی مبنی بر پیوستن عربستان نیز به این جرگه به گوش 
می رسد که به صورت تغییر روزهای تعطیل خود، این هماهنگی با دنیا 

را انجام دهد.
البته کشورهای عربی مثل امارات متحده عربی، روز جمعه را به دلیل 
اهمیت برگزاری آئین سیاسی- عبادی نماز جمعه تعطیل اعلام کرده و 
در کنار تعطیلی شنبه و یکشنبه، نیم روز جمعه را هم به این تعطیلی 

اضافه و اکنون تعطیلات دو و نیم روزه آخر هفته را اعمال کرده اند؛ اما 
از آنجا که روز جمعه برای ایران یک روز مذهبی بسیار مهم است، امکان 
تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه به عنوان تعطیلات پایانی هفته وجود 
ندارد، بنابراین فعالان بخش خصوصی پیشنهاد دادند که تعطیلی از 
پنجشنبه و جمعه به جمعه و شنبه منتقل شود، تا از این طریق بخشی 

از مشکلات تجارت کشور با دنیا حل و فصل شود.
با این حال یکشنبه ۲۶ فروردین ماه کمیسیون اجتماعی مجلس با زدن 
ساز مخالف و بی توجهی به نظرات فعالان بخش خصوصی و اقتصادی، با 
افزایش یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه و جمعه 
موافقت شد، به این ترتیب روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود.

 ۴ روز با دنیا ارتباط نداریم
محمد لاهوتی رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در این ارتباط 

می گوید: از آنجا که دولت به دنبال رونق گردشگری در روزهای 
آخر هفته بوده و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در دولت 
قبل و دولت کنونی نیز، این پیشنهاد را مطرح کرده ، اما یکی 
 از مشکلات جدی که طی چند دهه گذشته، تجارت خارجی

 ایران را در بعد صادرات، واردات، کارکرد بانک ها و فعالیت های اقتصادی 
با مشکل مواجه کرده است، عدم همزمانی تعطیلات آخر هفته ایران با 

اغلب کشورهای دنیا است.
وی تاکید می کند: اگر مجلس تصمیم به اعمال تعطیلی جمعه و 
شنبه بگیرد، اختلاف تعطیلات ما با دنیا به دو روز تقلیل خواهد یافت 
و مشکلات کمتر خواهد شد، به نحوی که می تواند به تجارت ایران 
در ارتباط با کشورهای خارجی و نیز ارتباط بانکی ایران با بانک های 
بین المللی کمک کند؛ لذا انتظار فعالان اقتصادی از مجلس این بود 
 که به این موضوع توجه ویژه داشته و به تبادلات تجاری کشور توجه

 ویژه ای داشته باشند.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به 
برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه به دلیل تحریم ها، ارتباطات بانکی ما با 
دنیا قطع است و تعطیلی بانک های ایران در روزهایی که در دنیا بانک ها 
مشغول به کار هستند، خللی در تجارت خارجی ایران وارد نمی کند، 
خاطرنشان کرد: قرار نیست که ایران تا آخر دنیا در تحریم باقی بماند و 
روابط بانکی آن با دنیا قطع باشد؛ همانطور که مسؤولان عالی رتبه اعلام 
کرده اند، تحریم ها باید رفع شده و اقتصاد به شرایط عادی برگردد؛ بنابراین 
قانونی که در مجلس مصوب می شود برای کوتاه مدت نیست و ده ها سال 
پابرجا خواهد ماند، بنابراین نباید در شرایط ویژه نسبت به یک موضوع 
 اظهارنظر خلاف واقع داشت؛ بلکه باید نظرات کارشناسی را مبتنی بر 

شرایط کلی اعمال کنیم.
وی ادامه داد: موضوع در تصمیم گیری برای تعطیلات پایانی هفته، 
تنها محدود به ارتباط بانک ها نیست؛ بلکه تمام ادارات و فعالان اقتصادی 
در ۵ کشور اصلی طرف تجاری ایران، همگی شنبه ها و یکشنبه ها تعطیل 
هستند؛ به عنوان مثال چین به عنوان اولین شریک تجاری ما در صادرات 
و امارات به عنوان اولین شریک ما در حوزه واردات، شنبه و یکشنبه تعطیل 
هستند؛ یا حتی هند و ترکیه هم به همین ترتیب تعطیل هستند؛ لذا وقتی 
۸۰ درصد تجارت ما با ۵ کشور خلاصه شده و تعطیلات همه این کشورها 
نسبت به ایران دو روز متفاوت است؛ عملًا تجار ما ۴ روز را در ارتباطات 

تجاری خود با شرکا از دست می دهند.
لاهوتی اضافه کرد: این قطع ارتباط صرفاً در حوزه روابط بانکی 
نیست، بلکه در حوزه انجام مذاکرات، خرید و فروش کالاها و بسیاری 
 از فرآیندهای تجاری، مشکلات زیادی به دلیل همین عدم تطبیق 
تعطیلات برای تجار به وجود می آید که امیدواریم مجلس به این موضوع 

توجه داشته باشد.
وی گفت: قطعاً اگر تعطیلات ایران هم به جمعه و شنبه موکول 
شود؛ این موضوع می تواند بخشی از مشکلات تجاری کشور را حل و 
فصل کند؛ ضمن اینکه با توجه به اینکه ایران عضو بریکس و پیمان 
شانگهای است و تمام کشورهایی که در این پیمان ها قرار داشته و 
 شرکای فعلی یا آتی ایران به شمار می آیند، تعطیلی خود را روزهای شنبه

 و یکشنبه قرار داده اند، بهتر است ایران نیز برای مراودات بیشتر روزهای 
جمعه و شنبه برای تعطیلات انتخاب کند تا تطبیق تعطیلات به شکل 

بهتری با این کشورها صورت گیرد.

اگر مجلس تصمیم به 
اعمال تعطیلی جمعه و 
شنبه بگیرد، اختلاف 

تعطیلات ما با دنیا به دو 
روز تقلیل خواهد یافت 

 و مشکلات کمتر 
خواهد شد. 

تثبیت اشتغال 253 هزار نیروی کار با مهارت آموزی
پایداری اشتغال و تربیت نیروی کار ماهر پاشنه آشیل بازار کار طی دو سه دهه 
گذشته بوده است. موضوعی که دولت سیزدهم با گسترش »مراکز جوار کارگاهی و 
بین کارگاهی« و »آموزش در محیط واقعی کار« به دنبال این است که پاشنه آشیل 
بازار کار را مصون نگه داشته و مانع از افزایش نیروی بیکار غیرماهر شود؛ آنجا که 
امسال یک هزارو ۵۰۰ مرکز جوار کارگاهی را در کنار صنایع ایجاد خواهد کرد و تعداد 

آنها را به ۵هزارو۶۱۰ مرکز خواهد رساند.
بی تردید مهارت آموزی و تربیت نیروی انسانی ماهر نقش بی بدیلی در افزایش اشتغال 
و کاهش نیروی بیکار در کشور دارد؛ نشان به آن نشان که بر اساس داده های آماری، 
عمده افراد بیکار درکشور فاقد مهارت لازم و مورد نیاز بازار کار بوده اند؛ گزاره ای که در 
دولت های گذشته اگر چه مورد توجه قرار گرفت، اما به دلیل نبود برنامه ای راهبردی 
در این زمینه، نتوانستند چرخه نیروی ماهر در بازار کار را راه اندازی کنند. از این رو 
دولت سیزدهم با ایجاد و گسترش مراکز آموزش فنی و حرفه ای جوار کارگاهی و 
بین کارگاهی، به دنبال ارتقای مهارت، کاهش هزینه های جانبی تولید، استفاده بهینه 
از امکانات آموزشی برای شاغلان، صیانت از نیروهای کار و تربیت نیروی کار ماهر و 
نیمه ماهر است؛ موضوعی که رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، از آن به عنوان 
راهبرد اصلی و کلیدی سازمان آموزش فنی و حرفه ای در سال جاری یاد کرده است.

موضوع مهارت آموزی و افزایش مهارت های تخصصی نیروی کار علاوه بر اینکه 
می تواند برای افراد جویای کار و شاغل در یافتن شغل و ارتقای جایگاه شغلی با تکیه 
بر مهارت های به روز شده اثرگذاری لازم را داشته باشد، در راستای ارتقای بهره وری 
تولید و بسترسازی در خصوص رشد و توسعه تولید با محوریت نیروی کار ماهر و ارائه 

آموزش های فنی و مهارتی مورد توجه کارفرمایان است.
سیاست های اجرایی شده در راستای تقویت امر مهارت و تربیت نیروی کار ماهر 
به عنوان یکی از پایه های اصلی در حوزه تولید، به شکل گسترده در جهان امروز نمود 
پیدا کرده و کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه با بسترسازی در خصوص توسعه 
مهارت آموزی دست به پیدایش انقلاب مهارتی زده اند و در واقع آموزش مهارت های 
فنی و حرفه ای را به عنوان پایه اصلی در راستای ارتقای آموزش های مهارتی و رونق 

تولید قرار داده اند.
یکی از راهکارهایی که در خصوص تقویت و گسترش موضوع مهارت آموزی با اتکا 
به تجربیات موفق جهانی کارایی لازم و اثربخشی را به ثبت رسانده، استفاده از مراکز 
آموزش جوارکارگاهی در راستای ارائه آموزش های مهارتی تخصصی در بخش های 

تولیدی مربوطه در کارگاه هاست.
مراکز آموزش مهارت جوارکارگاهی در قالب ارائه آموزش مهارت مرتبط با 

اشتغال موردنظر در تلاش برای افزایش سطح مهارت نیروی کار شاغل در کارگاه ها 
و به دنبال آن توسعه آموزش و رونق تولید است و سیاست های کلان مرتبط با این 
مراکز است که به عنوان برنامه های کارآمد می تواند یاری رسان کارگاه ها، کارخانجات، 
 کارفرمایان، نیروی کار و نهایتاً دولت در ارتباط با اهداف مشخص شده در خصوص

 مهارت آموزی قرار گیرد.
 

  رشد 25.5 درصدی مراکز جوار کارگاهی
بی تردید ایجاد و توسعه مراکز آموزش جوار و بین کارگاهی تأثیر بسزایی در ارتقای 
توان فنی و اشتغال پذیری افراد در حوزه های مختلف صنعت دارد. به اعتقاد کارشناسان، 
این مراکز در کنار صنایع علاوه بر رونق بخش های تولیدی، زمینه افزایش سطح مهارت 
کارگران و شاغلان واحدهای اقتصادی را نیز فراهم می کند. هدف از ایجاد مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای جوارکارگاهی و بین کارگاهی، ارتقای مهارت، کاهش هزینه های جانبی 
تولید، استفاده بهینه از امکانات آموزشی برای شاغلان، صیانت از نیروهای کار و تربیت 

نیروی کار ماهر و نیمه ماهر است.
در این زمینه رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور می گوید که سال گذشته 
۴هزار و ۱۱۰ واحد آموزشی جوارکارگاهی وجود داشت که ۲۵۳ هزار نفر در این مراکز 

توانستند مهارت های لازم را آموزش ببینند و در شغل خود ارتقا یابند.
مهرداد عظیمی در این زمینه گفته است که امسال نیز یک هزارو۵۰۰ واحد به 
این واحدهای موجود اضافه خواهد شد و راهبرد اصلی این سازمان، گسترش این 

نوع مراکز است.
به معنای دیگر امسال مراکز جوار کارگاهی با رشد ۲۵.۵ درصدی روبه رو خواهند شد.

برابر ماده ۱۱۰ قانون کار، »سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ملزم شده برای 
بنگاه های اقتصادی با داشتن شرایطی مجوز مراکز جوار و بین کارگاهی را صادر کند 
و طبق این ماده قانونی، واحدهای صنعتی، تولیدی و خدماتی به منظور مشارکت در 
امر آموزش کارگر ماهر و نیمه ماهر مورد نیاز خویش مکلفند نسبت به  ایجاد مراکز 
کارآموزی جوارکارگاهی و یا بین کارگاهی، همکاری های لازم را با وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی به عمل آورند.«
 

   افزایش بهره وری و ارتقای نیروی کار
عظیمی درباره فواید آموزش در مراکز جوار و بین کارگاهی صنایع گفت که فواید 
این نوع آموزش ها دو سر سود است؛ از یک سو برای کارگر تثبیت اشتغال به وجود 
خواهد آورد و از طرف دیگر برای کارفرما، ارتقای توان فنی و کیفی تولیدات را به 

همراه خواهد داشت.
طبق گفته این مقام مسئول، مهارت های موجود در مراکز جوارکارگاهی، مهارت هایی 
از نوع تخصصی و نرم بوده و باعث افزایش بهره وری و ارتقای نیروی کار خواهد شد و 

این امر به رشد کیفی محصولات تولیدی نیز خواهد انجامید.

  صدور مجوز مراکز جوارکارگاهی در کوتاه مدت
تأکیدات وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر موضوع تسهیل در صدور مجوزهای 
کسب و کار در سال جاری شامل صدور مجوزهای تأسیس مراکز جوارکارگاهی توسط 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای نیز شده است و با تدبیر این سازمان، مجوزهای مراکز 
جوارکارگاهی در کوتاه ترین زمان و در واقع طی مدت سه روز صادر می شود. تسریع 
و تسهیل صدور مجوز تأسیس و فعالیت مراکز جوارکارگاهی حتماً در ارتقای آموزش 
مهارت و توسعه و گسترش مهارت آموزی در سطح کشور و تربیت هرچه بیشتر نیروی 
کار ماهر و مولد نقش اساسی ایفا خواهد کرد و سیاست های این حوزه می تواند 
راهگشای اشتغال و تولید در کشور باشد. به گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور »طرح صدور حداکثر سه روزه مجوز ایجاد مراکز کارآموزی جوارکارگاهی و 
بین کارگاهی« در راستای ساده سازی ورود شرکای مهارتی به فرایند آموزش های 
عملی و کاربردی است. وی توجه به اقلیم و تناسب مهارت های لازم بر اساس آمایش 
سرزمینی را مورد توجه قرار داد و گفت که سازمان آموزش فنی و حرفه ای در دور 
جدید این موضوع را به عنوان راهبرد خود قرار داده است. آنچه مشخص است سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای، راهبرد خود را در سال جاری به افزایش مراکز جوارکارگاهی 

برای پایداری اشتغال و رشد تولید کیفی اختصاص داده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1403/02/01
شماره : 1619

گوشی جای کارت بانکی را می گیرد
طبق اعلام بانک مرکزی امکان پرداخت پول از طریق تلفن همراه به جای استفاده از کارت 
)NFC( در کشور عملیاتی شده است و در حال حاضر ۶ بانک به این شبکه پیوسته اند. اما 

درکنار اجرای این طرح همچنان امکان استفاده از فیزیک کارت بانکی نیز فراهم است.
در این زمینه، بانک مرکزی از آغاز اجرای طرح »کهربا« خبر داد که براساس آن امکان 
انجام تراکنش های خرید با استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های بانکی و استفاده 
از آنها به جای کارت های فیزیکی بانکی روی دستگاه های پایانه فروشگاهی فراهم می شود.

براساس اعلام این بانک در راستای تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت و به روزرسانی 
ظرفیت های شبکه پرداخت کشور، طرح کهربا را در دستور کار دارد. براین اساس، 
مشتریان شبکه بانکی امکان تعریف کارت بانکی فیزیکی خود در برنامک های هوشمند 
مبتنی بر تلفن همراه را دارند. با اجرای طرح »کهربا«، امکان انجام تراکنش های خرید با 
استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های بانکی و استفاده از آنها به جای کارت های 
فیزیکی بانکی روی دستگاه های پایانه فروشگاهی مجهز شده، مطابق با آخرین فناوری 
و استانداردهای روز میسر شده است. براساس این گزارش، هم اکنون ۶ بانک کشاورزی، 

تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات تحت پوشش بوده و تعداد بانک های این طرح در 
حال افزایش است.طرح تراکنش بدون کارت )کهربا( نخستین قدم از راه اندازی تراکنش 
غیرتماسی در ایران است. طرح کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( که به »تراکنش  های 

حضوری بدون کارت« معروف است، براساس اعلام بانک مرکزی این طرح بر پایه پرداخت 
غیرتماسی NFC مبتنی بر استاندارد EMV است.پرداخت غیرتماسی NFC با مزیت هایی 
از جمله عدم نیاز به حمل کارت، پرداخت سریع و امن، عدم امکان کپی برداری از کارت، 
پرداخت بدون تماس فیزیکی و استفاده از تلفن همراه به جای کارت بانکی توانسته است 
خیلی زود در کشورهای دنیا جای خود را باز کند و حالا در ایران تحت عنوان طرح تراکنش 
بدون کارت )کهربا(  قرار است پیاده سازی شود.در طرح کهربا مشتریان یک بار نسبت به 
فعالسازی و نصب یکی از برنامک های حوزه پرداخت اقدام می کنند و کارت های بانکی 
خود را روی این برنامک ثبت می کنند، البته این کار تنها یک بار انجام می شود.سپس در 
هر تراکنش خرید، مشابه تراکنش های خرید کارتی دیگر، روی پایانه فروشگاهی مبلغ 
تراکنش درج می شود، بعد از تأیید مبلغ توسط پذیرنده، تلفن همراه هوشمند که کارت 
روی آن ثبت شده است به صورت غیرتماسی در کنار پایانه قرار می گیرد و بلافاصله 
عملیات تأیید تراکنش آغاز می شود و رسید الکترونیکی روی تجهیز پایانه فروشگاهی و 

نیز برنامک هوشمند در اختیار مشتری قرار می گیرد.
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رویکرد دولت سیزدهم کاهش بار مالیاتی از بخش 
تولید کشور است

ابوالفضل حمیدی   |     کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش ۵ درصدی مالیات از تولید برای سومین بار متوالی گفت: این رویکرد در 
دولت وجود دارد از فعالیت های تولیدی حمایت کند و بار مالیاتی را از روی دوش تولیدکنندگان بردارد.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رییس سازمان بورس گفت:۲۰۰ شرکت در حال طی کردن مراحل ورود بازار سهام هستند.
مجید عشقی با حضور در برنامه تلویزیونی، سال ۱۴۰۲ را سال سختی برای بازار سرمایه دانست و گفت: به واسطه اتفاقات رخ داده و سیاست هایی که جهت کنترل تورم و مشکلاتی که در زمینه انرژی 

داشتیم، محدودیت هایی برای تولید شرکت ها ایجاد شد.
وی اظهار داشت: در طول دو سال و نیم گذشته سعی کردیم بسترسازی های لازم برای بحث جذب سرمایه به بخش مولد اقتصاد و ارائه خدمات به سهامداران و سرمایه گذاران را داشته باشیم.

عشقی ادامه داد: همچنین سعی کردیم تمام افرادی که در صف مجوزهای ارائه خدمات مالی بودند را مورد بررسی قرار دهیم، اکنون این صفوف از بین رفته و ارائه مجوزها به صورت به روز ارائه می شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: در سال ۱۳۹۹، سهامداران با مشکلات جدی برای گرفتن خدمات در کارگزاری ها مواجه بودند.وی با بیان این که ۲ نمونه از شرکت های سهامی عام پروژه 

برای تأمین مالی داشتیم که مردم به صورت خرد در آنها حضور پیدا کردند، خاطرنشان کرد: ۱۰۰ هزار نفر در یک پروژه شرکت کردند که ماه آینده این شرکت به بهره برداری خواهد رسید.

۲۰۰ شرکت در راه بازار 
سهام

 عزم جدی سازمان بورس در حمایت از 
حقوق سهامداران

 رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
بر پیچیدگی شرایط حاکم در بازار سرمایه، از عزم 
جدی این سازمان در حمایت از حقوق سهامداران 

خبر داد.
به گزارش از سازمان بورس، مجید عشقی 
در جلسه ای با حضور فعالان از نهادهای مالی، 
تحلیل گران و رسانه های بازار سرمایه اظهار داشت: 
بحث های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی باعث ایجاد 

برخی توقعات و انتظارات از بورس شده است.
وی ادامه داد: بی اعتمادی های حاکم در 
میان سهامداران تحت تاثیر عوامل مختلف باعث 
ایجاد شرایطی سخت در بازار شد که اکنون با 
توجه به چنین مساله ای و نیز برای گذر از این 
شرایط نیازمند یک همدلی هستیم.عشقی گفت: 
تجربیات قبلی نیز حاکی از آن است که شرایط 
فعلی حاکم بر بازار نمی تواند در بلندمدت ادامه دار 
باشد.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اشاره 
کرد: در برهه هایی که شرایط بازار سرمایه خیلی 
مناسب نیست، طبیعتا بخش های خصوصی چندان 
تمایلی به عرضه شرکت های زیر مجموعه خود به 
بورس ندارند و معتقدند که ارزندگی چندانی برای 

شرکت ها در این بازار در نظر گرفته نمی شود.
وی با تاکید بر منصفانه بودن معاملات بازار 
سهام گفت: سازمان بورس هیچ نقش و دخالتی 
در کاهش و افزایش ارزش سهام شرکت های بورسی 
و یا شاخص کل ندارد و معاملات این بازار براساس 

واقعیت های اقتصادی پیش می رود.
عشقی با اعلام اینکه اگر نقش بورس در تولید 
چشمگیر نباشد دیگر نمی توان هیچ ارزشی را برای 
این بازار در اقتصاد کشور قایل باشیم، افزود: گاها 
برخی از سیاست های اتخاذ شده فراتر از موضوعات 
بازار سرمایه، باعث آسیب جدی به وضعیت تولید 
در کشور می شود.رییس سازمان بورس با اعلام 
اینکه هیچ یک از فضاهای حاکم در اقتصاد کشور 
مثل بازار سرمایه دارای پشتوانه مردمی نیستند، 
گفت: بازار سرمایه دارای چندین پشتوانه مانند 
نهادهای عمومی و ناشران، فعالان بازار، مردم، 
مشمولان سهام عدالت است اما تاکنون هیچ 

استفاده ای از این ظرفیت ها نشده است.
وی بیان کرد: اکنون یکی از موضوعات مورد 
تمرکز ما بر بحث رسانه است و باید به طور حتم 

نهایت استفاده را از فضای رسانه ای کرد.
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علی ملک زاده با اشاره به اینکه در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد کاهش ۵ واحد 
درصدی مالیات واحدهای تولیدی به مجلس ارایه شد، اظهار داشت: رویکرد دولت سیزدهم 

حمایت از بخش تولید و تاکید بر شناسایی فراریان مالیاتی است.
این کارشناس اقتصادی افزود: بخش تولید به صورت قانونمند مالیات پرداخت می کند، این 

در حالی است که عده ای از پرداخت مالیات شانه خالی می کنند.
وی با بیان اینکه ظرفیت بزرگی برای مالیات ستانی از فراریان مالیاتی وجود دارد، گفت: می توان 
با سیاست گذاری و برنامه ریزی، بسیاری از درآمدهای مالیاتی را از این بخش تامین کرد از این رو 

باید افرادی که مالیات پرداخت نمی کردند یا پرونده نداشته اند را شناسایی کرد.
ملک زاده ادامه داد: فراریان مالیاتی را باید بدون اینکه فشاری به افرادی که قانونمند مالیات 
پرداخت می کنند، به مالیات دهندگان اضافه کنیم تا از این طریق مالیات ستانی عادلانه رقم بخورد.

کشورها  سایر  در  ستانی  مالیات  به  اشاره  با  اقتصادی  کارشناس  این 
 گفت: اگر به وضعیت پرداخت مالیات در سایر کشورها نگاه کنیم، می بینیم سهم 
درآمدهای مالیاتی از بخش تولید، مولد جامعه و اقتصاد کمتر است و در مقابل دریافت مالیات 

از افراد حقیقی و منابع مالی راکد مانده بیشتر است.
وی بیان داشت: در سایر کشورها دریافت مالیات در قالب مالیات بر درآمد یا مالیات بر ثروت 
پیگیری می شود این امر بخش خوبی از منابع مالیاتی را به سمت سرمایه گذاری به سمت تولید 

سوق داده است. این رویکرد مالیات ستانی باید در کشور ما نیز پیگیری شود.
ملک زاده تاکید کرد: سازمان امور مالیاتی کشور در دولت سیزدهم با هوشمندسازی نظام 

مالیاتی و تاکید بر داده محوری، اقدام به شناسایی فراریان مالیاتی کرده است.
دولت سیزدهم در راستای حمایت از تولیدکنندگان و بدون فشار به بخش تولید نرخ مالیات 
بر واحدهای تولیدی را ۷ درصد در سال گذشته کاهش داد؛ بر این اساس نرخ مالیات واحدهای 
تولیدی از ۲۵ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت؛ این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها و 

بخشودگی ها و مشوق های قانونی اعمال شد.
دولت سیزدهم برای دومین سال پیاپی است که نرخ مالیات برای شرکت های تولیدکننده 
را ماهش می دهد که این اقدام در دهه های اخیر و دولت های گذشته بی سابقه است. 
این در حالی است که در دولت های گذشته بیشترین بخش فشار مالیات بر بخش مولد 
اقتصاد و حقوق بگیران بوده، اما در این دولت با تمرکز بر مقابله با فرار مالیاتی، ساماندهی 
 کارت خوان ها، داده محوری، هدفمندسازی به جای ممیز محوری و سایر موارد شاهد 

کاهش فشار به بخش تولید و تولیدکنندگان هستیم.

فراوانی کالاهای اساسی با قیمت مناسب
آمارهای گمرک حاکی از آن است که سال گذشته ۲۴ میلیون و 6۱۹ هزار تن 
کالای اساسی به ارزش ۱6 میلیارد و ۷۱ میلیون دلار وارد کشور شده است که ذرت، 
روغن و برنج بیشترین سهم را در واردات کالاهای اساسی دارند.البته در این بین، واردات 
گوشت قرمز در سال جاری افزایش چشمگیر ۲.۵ برابری داشته است؛ به عبارت دیگر 
می توان گفت واردات گوشت قرمز در سال گذشته به بیش از ۱۰۰ هزار تن رسید تا 
کشورمان به لحاظ تأمین و تنظیم بازار این کالای اساسی مشکلی نداشته باشد.در واقع 
می توان گفت که قیمت گوشت قرمز به عنوان یکی از مهم ترین کالاهای اساسی در سفره 
خانوارها نقش ویژه ای در تعیین قیمت سایر مواد غذایی دارد. بنابراین عدم پایداری و 
نوسان در قیمت این محصول ممکن است تأثیراتی جدی بر روند قیمت گذاری سایر 
کالاها داشته باشد.آمارهای گمرک ایران حاکی از آن است که میزان واردات گوشت قرمز 
گوسفندی منجمد در سال گذشته 6۹۴ میلیون دلار بوده است. بر اساس این آمارها در 

این سال 6 دسته گوشت قرمز به کشور وارد شده که بیشترین ارزش وارداتی این محصول 
مربوط به »قطعات بی استخوان منجمد گاوی« بوده است. آمارها نشان می دهد میزان 
واردات این نوع گوشت، بیش از ۳۴۷ میلیون دلار در سال گذشته بوده است. در سال 
۱۴۰۲ واردات قطعات بی استخوان منجمد گاوی به ۳۴۷.6 میلیون دلار، سایر قطعات 
گوشت های گوسفندی منجمد با استخوان ۵۸.۱ میلیون دلار، لاشه شقه گوساله 
سرد کرده یا تازه به ۳۵ میلیون دلار رسید.  همچنین، »لاشه و شقه بره، تازه یا سرد کرده« 
قرار گرفته که به میزان ۲۸ هزار تن واردات داشته است. مدیرعامل شرکت شهروند در 
گفت وگو پیرامون تفاهمنامه  شهروند با همکاری وزارت جهاد کشاورزی برای توزیع 
عادلانه کالاهای اساسی مانند گوشت، برنج، شکر و... اظهار کرد: این تفاهمنامه با هدف 
تنظیم بازار و توزیع عادلانه کالاهای اساسی از جمله گوشت، برنج، روغن و شکر از طریق 
فروشگاه های شهروند عملیاتی شده و با کنترل التهاب بازار، به سبد خرید شهروندان 

رونق می بخشد.داوود قربانیان رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با تأکید بر اینکه 
فروشگاه های زنجیره ای شهروند در راستای سیاست های حمایتی دولت جهت تنظیم 
بازار، از بهمن ماه سال ۱۴۰۱ تاکنون ماهانه یک هزار تن گوشت قرمز تنظیم بازاری را به 
صورت باز و بسته بندی به شهروندان عرضه کرده است، تصریح کرد: این روند با انعقاد 
تفاهمنامه همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی و شهرداری تهران همچنان ادامه دارد. 
مدیرعامل شرکت شهروند با بیان اینکه هر کیلو گوشت گوسفندی تنظیم بازاری از ۲6۰ 
هزار تومان تا ۳۷۵ هزار تومان و هر کیلو گوشت گوساله تنظیم بازاری از ۲۲۵ هزارتومان 

تا ۲۹۹ هزار تومان در فروشگاه های شهروند عرضه می شود.
، تصریح کرد: این قیمت با تفاوت ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومانی 
 نسبت به قیمت آزاد، توانسته با توزیع مستمر به ثبات نسبی این 

کالای استراتژیک و موردنیاز شهروندان کمک کند.
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کشاورزی 

وزیر جهاد کشاورزی از 
ساخت بزرگترین سیلوی 

شرق کشور در گرمسار 
بازدید کرد

 وزیر جهاد کشاورزی روز پنجشنبه در بدو ورود به استان سمنان از طرح ساخت سیلوی ۱۰۰ هزار تنی در گرمسار به عنوان بزرگترین سیلوی ذخیره گندم در شرق کشور بازدید کرد.
محمد علی نیکبخت روز پنجشنبه در ابتدای سفر به استان سمنان در قالب سفر دولت سیزدهم، وارد شهرستان گرمسار در غرب استان شد و از طرح ساخت بزرگترین سیلو شرق کشور که بیش از 
۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، بازدید کرد.سیلوی گرمسار یکی از مهم ترین طرح های عمرانی این شهرستان است که از سال ۱۳۹۳ قرارداد این طرح آغاز شد و اکنون در آستانه بهره برداری قرار دارد.
فرماندار گرمسار در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، درباره این طرح ملی گفت: شروع قرارداد طرح ملی سیلو گرمسار سال ۱۳۹۳ با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن است که در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار بنا شده است.
رضا خانی با بیان اینکه مبلغ اولیه قرارداد ۴۱۷ میلیارد ریال به علاوه ۴.۴۷ میلیون یورو بود، افزود: مبلغ قرارداد با احتساب تغییر مقادیر به ۴۳۵ میلیارد ریال به علاوه ۷.۶۸میلیون یورو افزایش یافت.

وی با اشاره به اینکه این قرارداد به مدت سه سال منعقد شده بود، تصریح کرد: تا کنون بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
رییس جهاد کشاورزی گرمسار نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، در مورد مشخصات فنی طرح سیلوی این شهر گفت: نوع سیلو بتنی قائم با ارتفاع برج کار ۶۰ متر بنا شده است.

مسکن روستایی، در 
نهضت ملی مسکن سهم 

۸۰۰ هزار واحدی دارد. 
در این برنامه نوسازی و 
ساخت مسکن یا عرضه 

زمین رایگان برای 
ساخت مسکن روستایی 

اجرا می شود.
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متولی اجرای نهضت ملی مسکن در روستاها بنیاد مسکن است که 
این بنیاد همچنین در اجرای نهضت ملی مسکن در شهرهای کمتر از 

۵۰ هزار نفر جمعیت تعهد دارد.
از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون ۴۸۸ هزار واحد 
مسکونی روستایی وارد فاز عملیاتی و اجرایی شده که از این تعداد، ۲۴۰ 
هزار واحد به اتمام رسیده و تحویل متقاضیان شده است؛ همچنین از 
واحدهایی که از ابتدای اجرای طرح تاکنون وارد فاز اجرا شده، ۲۴۸ هزار 
واحد در دست اجراست و در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی قرار دارند.

در سال گذشته بنیاد مسکن در بخش روستایی نهضت ملی مسکن 
۲۵۰ هزار واحد را به بانک ها برای عقد قرارداد معرفی کرد که بانک ها 
تاکنون با ۱۰۵ هزار واحد قرارداد منعقد کرده اند. همچنین تاکنون بیش 
از ۶۰۰ هزار قطعه زمین در روستاها شناسایی و تملک شده که نزدیک 

به ۲۵۰ هزار قطعه در سامانه وزارت راه و شهرسازی بارگذاری شده و 
حدود ۸۰ هزار واحد زمین روستایی نیز به متقاضیان واگذار شده است.

برنامه نهضت ملی مسکن، واگذاری یک میلیون قطعه زمین به 
متقاضیان روستایی است؛ همچنین با افزایش وام مسکن روستایی 
از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان، روند ساخت و ساز روستایی سرعت 

گرفته است.
بر اساس این گزارش از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، مجموعاً به 
۴۷ هزار و ۸۴۰ واحد مسکونی روستایی به میزان ۲ هزار و ۶۱ میلیارد 
تومان، تسهیلات روستایی پرداخت شده که بخشی از این تسهیلات 
اعطایی در سال ۱۴۰۲ به تعداد ۲۴ هزار و ۹۴۱ واحد مسکونی و به 
میزان ۴ هزار و ۴۹۷میلیارد تومان پرداخت شد که نسبت به سال 

۱۴۰۱ رشد یافته است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1403/02/01
شماره : 1619

مراسم کلنگ زنی وآغازعملیات اجرایی دو پروژه گردشگری شهرداری منطقه چهار
همدان- فتانه ازانی-  شهردار همدان در مراسم کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی 
دو پروژه گردشگری و سرمایه  گذاری شهرداری منطقه چهار همدان با حضور مدیران 
شهری همدان برگزار شد گفت: ۱۵ پروژه مهم سرمایه گذاری به میزان ۲۵۰ هزار 
میلیارد ریال اعتبار برای این شهر تعریف شده که عملیاتی شدن آنها به توسعه و رشد 

همدان کمک خواهد کرد.
به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، سید مسعود حسینی در این مراسم اظهار کرد: ۱۵ 
پروژه مهم سرمایه گذاری به میزان ۲۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای این شهر تعریف 

شده که عملیاتی شدن آنها به توسعه و رشد همدان کمک خواهد کرد.
با بیان اینکه گردشگري یکي ازموضوعات مهمي است که به نوعي موضوع سرمایه گذاری 
هم محسوب مي شود اظهار کرد: در حوزه سرمایه گذاري و گردشگري همراهي و همدلي 
قابل توجهي در شورا و شهرداري وجود دارد و اقدامات به خوبي در این زمینه پیش مي رود. 
وي با اشاره به اینکه به دنبال این هستیم موضوع گردشگري و سرمایه گذاري را 
باهم پیش ببریم عنوان کرد: در حوزه گردشگري شاید پروژه هاي موجود  بالغ بر ۳۰۰ 

میلیارد تومان است. 
حسیني ادامه داد: سیاست  شهرداري بر این است که زیرساخت هاي گردشگري 
را کمک دهد چرا که احساس مي کنیم شهرداري نهاد قدرتمندي است که در کنار 

سیاستگذاري هایي کلان که انجام مي شود، آن را باید شکل مي دهد. 
وي با تاکید بر اینکه فعالان حوزه گردشگري کمک کنند تا گردشگري همدان اقتصادي 
شود گفت: اقداماتي که در حوزه خیابان بوعلي و اکباتان انجام شده و امسال خیابان شهدا 
و بازار را داریم و گذر تاریخي و خانه هاي واجد ارزش و و... همه در این راستا بوده است. 
شهردار همدان با بیان اینکه ساختمان اداری را تبدیل به بوم گردی کردیم و بودجه اي 
تعریف کردیم که تقدیم مردم همدان خواهد شد گفت: این در حوزه فراهم کردن 

زیرساخت هاي گردشگري حائز اهمیت است. 
وي افزود: در حوزه  سرمایه گذاري و گردشگري احساس مي کنیم مسیر درستي را 
طي مي کنیم و با تمام توان در این حوزه قدم خواهیم گذاشت و امیدواریم نتیجه اش 

خیر برای مردم همدان باشد.

  توجه به عدم خام فروشی در شهر همدان 
محمود مسگریان نیز در مراسم کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی دو پروژه گردشگری 
و سرمایه  گذاری شهرداري منطقه چهار همدان اظهار کرد: اقدام غرورآفرین لشکر اسلام، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله انتقام جویانه به اسرائیل غاصب را به مردم ایران 
تبریک عرض می کنم و امیدوارم ملت ایران با این اقدامات بسیارغرورآفرین همواره پیروز 

و سربلند باشند. 
وی با اشاره به اینکه شورای اسلامی شهر همدان در حوزه سرمایه گذاری و گردشگری 
سیاست  گذاری های فاخری را برای شهرداری همدان ترسیم و آنها را در بودجه سالانه 
منعکس کرده است گفت: سرمایه گذاری مورد نیاز شهرداری همدان است و سالها باید 

به آن توجه می شده و متاسفانه غفلت شده است. 
رئیس شورای اسلامی شهر همدان بیان کرد: اتفاق مهمی که در شورای شهر دوره ششم 

می افتد، این است که شهرداری دارایی های خود را خام فروشی نکند بلکه به آنها ارزش 
افزوده ایجاد کند و این ارزش افزوده در جهت توسعه متوازن شهر همدان به کارگیری شود. 
وی بیان کرد: باید تا جایی که می توانیم خدمت به مردم را مورد توجه قرار دهیم، 
همانطور که مقام معظم در بیانات خود ابتدای سال اشاره داشتند که وحدت و یکپارچگی 

حفظ شود به این مهم باید توجه داشت. 
مسگریان با بیان اینکه در سایه وحدت می توان قدم های محکم و مهمتری برداشت و 
در سایه این وحدت است که این قدم می تواند نمود داشته باشد گفت: اگر اختلافی باشد 
گرد و غبار اختلاف، جلوی دیدن اقدامات ارزشمند را می گیرد و مردم مطلع نخواهند 

شد که چه کارهایی در شهر انجام شده است. 
وی با تاکید بر اینکه باید برای شهرداری تولید سرمایه کرد تا این سازمان بتواند 
مشکلات را حل کند افزود: مراجعاتی از مردمی داشتیم که سالها ملک آنها تملک نشده 

است و مستاصل شده اند و باید فکری برای آنها کرد. 
مسگریان از آقای حسینی شهردار همدان و معاونان ایشان و نیز اعضای شورای شهر 
هم نسبت به اقدامات صورت گرفته قدردانی کرد و گفت: امیدواریم دست به دست هم 

دهیم تا شهری آباد داشته باشیم.

  عملیات اجرایی ۲ طرح گردشگری در همدان آغاز شد
علی طهماسبیان دراین مراسم نیزاظهار کرد: امروز دو پروژه گردشگری و سرمایه گذاری 
را در منطقه چهار داریم که یکی تملک و احداث ساختمان گردشگری به ارزش بالغ 
بر ۵۰ میلیارد ریال بوده و دیگری احداث ساختمان تجاری مسکونی با مشارکت بخش 

خصوصی به ارزش بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال است. 
طهماسبیان با اشاره به اینکه زمینی در شهرک فرهنگیان بود که نخستین بار با 
مشارکت بخش خصوصی ورود کردیم و سرمایه گذاری اتفاق افتاد گفت: قرار است 

سرمایه گذاری ۳ هزار متر مربع اجرایی شود.
وی افزود: با تغییر کاربری ارزش افزوده ایجاد شد وهمزمان اقدام به مشارکت  داشتیم 
و ارزش افزوده دیگری به آن اضافه شد تا خوشبختانه آن تاکیدی که شورای اسلامی 
شهر همدان و شهردار همدان داشتند را جامه عمل بپوشانیم و به نوعی از خام فروشی 

جلوگیری کردیم. 

 مدیر شهرداری منطقه چهار ادامه داد: همزمان با کلنگ زنی ساختمان تجاری و 
مسکونی، اقدامات عمرانی را خواهیم داشت،و ساختمان مذکور هشت سقف تجاری 

مسکونی دارد که ۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در گام اول انجام شده است. 
وی عنوان کرد: طبق اجرای پروژه های شهرداری، تعدادی قراردادها، مزایده ها و 
مناقصه ها آماده است و اگر بخواهیم کاری شروع کنیم، سریع انجام می شود اما این نوع 
سرمایه گذاری تاکنون اتفاق نیفتاده بود و برای نخستین بار است که قراردادها با تایید 

شورای اسلامی شهر همدان به ثمر نشست. 
طهماسبیان با اشاره به اینکه پروژه ایستگاه راهنمای گردشگری نیز به توصیه شورای 
اسلامی شهر و پیگیری کمیسیون مربوطه انجام شد خاطرنشان کرد: تاکید بر این بود که 
در ورودی های شهر همدان بتوانیم ایستگاه راهنمای گردشگر داشته باشیم که این مهم در 
ورودی جاده کرمانشاه نیز اتفاق افتاده اما هنوز بهره برداری لازم از آن صورت نگرفته است. 
وی بیان کرد: با توجه به تاکیدات شورای اسلامی شهر این دفتر گردشگری را در 
ورودی شهر به سمت فرهنگیان مدنظر قراردادیم که حدود ۲۵۰ متر زمین را به این 

فضای موجود با طرح و استانداردهای لازم، اختصاص می دهیم.

  برخی از پروژه ها انگیزه را بیشتر می کند
 رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان نیز در 
این مراسم اظهار کرد: برخی از پروژه ها انگیزه را بیشتر می کند، خصوصا پروژه ای که در 
حوزه دفتر راهنمای گردشگری ایجاد شده و پروژه ای هم که در حوزه سرمایه گذاری 

اجرایی می شود. 
حمید بادامی نجات با تاکید بر اینکه این پروژه در کنار تمام پروژه های سرمایه گذاری 
شهرداری که کلنگ زنی می شود، جزو اقدامات زیربنایی در شهر است ادامه داد: همدان 
را به عنوان قطب گردشگری کشور می شناسیم، پایتخت تاریخ و تمدن کشوری که خود 
پایتخت تاریخ و تمدن دنیاست؛ ادعای ما این است که همدان پایتخت تاریخ و تمدنی 

کشوری است که این کشور قدمتی دارد که ادعای پایتختی در دنیا را داشته است. 
وی با اشاره به اینکه پایتخت تاریخ و تمدن ظرفیت بزرگی برای شهر همدان است گفت: 
ما گاهی قدر داشته های خود را نمی دانیم و تعصب چیزهایی را که داریم را نمی کشیم، 

همدان دارایی ماست و جایی است که همه ما در این شهر زندگی و افتخار می کنیم. 
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان  بیان 
کرد: جایی که گردشگری بوده، طبیعی است که تمام اقدامات آن گردشگری باشد، 
یعنی شهرداری، اداره آب، اداره برق، دستگاه های اجرایی و استانداری گردشگری باشد 
و مردم نیز بدانند که همدان شهر گردشگری است و ادعای این را دارد که در سالهای 
آینده اصلی ترین مرکز گردش پذیر کشور باشد که البته داشته ها فراوان است و کمبودی 

نداریم که این مهم دور از ذهن باشد. 
 وی با بیان اینکه یکی ازاصلی ترین دغدغه های تمام فعالان گردشگری این بود مردمی 
که وارد شهرهمدان می شوند نمی توانند اطلاعات جامع و کاملی را از استان و این شهر 
بگیرند افزود: این محور یکی از پرترددترین محورهای کشور است؛ ورودی شهر همدان 

که در جاده تهران در اوج تعطیلات قفل می شود.

  برگزاری لیگ قهرمانی مراکز آموزش هنر با عنوان نخستین دوره المپیاد آموزش هنر در یزد
سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد از برگزاری لیگ قهرمانی مراکز آموزش هنر با عنوان نخستین دوره المپیاد آموزش هنر خبرداد.

سید عباس دهقان طزرجانی با اشاره  به فعالیت۱۰۶ آموزشگاه آزاد هنری با مجوز دائمی گفت:مدیر هر آموزشگاه هنرهای تجسمی می تواند صرفا یک تیم سه نفره دریکی از گرایش های طراحی با نقاشی یا گرافیک معرفی و در سامانه ثبت نمایند.
وی ادامه داد:مدیرآموزشگاهای هنرهای نمایشی هم می توانند صرفا یک تیم سه الی پنج نفره تئاتر صحنه ای را معرفی و ثبت نمایند. در حوزه موسیقی نیز البته صرفا یک تیم سه الی پنج نفره در یکی از گرایش های ایرانی یا موسیقی جهانی معرفی و ثبت کند.

 وی در عین حال گفت:مدیر آموزشگاه های خوشنویسی می توانندصرفا یک تیم سه نفره در یکی از گرایش های نستعلیق یا شکسته نستعلیق را معرفی کنند.
دهقان طزرجانی تاکید کرد:اعضای تیم های معرفی شده باید جزءهنرجویان همان آموزشگاه باشند.به گفته وی بارگذاری و ثبت آثار تیم ها در سامانه به نشانی https://olympiart.ir/institute/ توسط مدیرآموزشگاه صورت پذیرد.

معاون هنری و سینمایی و بارگذاری آثار تا ۲۰ اردیبهشت سال جاری اعلام کرد و افزود: برگزیدگان تا  نیمه تیرماه به ستاد ملی معرفی می شوند.
وی در ادامه با اشاره به فعالیت ۴ هنرستان هنرهای زیبا که زیرمجموعه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد است، گفت:مدیر هر هنرستان می بایست با هماهنگی شورای فنی هنرستان در هریک از رشته های نوازندگی، نمایش، پویانمایی، نقاشی، گرافیک و 

سینما را معرفی و در سامانه ثبت نمایند.وی تاکید کرد:اعضای تیم ها باید جزء هنرجویان مشغول به تحصیل در همان هنرستان درسال تحصیلی ۱۴۰۲.۱۴۰۳باشند.
بارگذاری و ثبت آثار تیم ها در سامانه المپیاد به نشانی https://olympiart.ir/academy/ است.وی در پایان؛ ایجاد شور اجتماعی و تقویت مشارکت های عمومی، تحکیم بنیان خانواده، همبستگی ملی و انسجام اجتماعی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی را از موضوعات 

) http://olympiart.ir/ ( المپیاد این دوره برای آموزشگاهها و هنرستان هنرهای زیبا ذکر کرد.

عزم واگذاری ۱۰ هزار قطعه زمین مسکن روستایی
کریم حسن پور- مسکن روستایی، در نهضت ملی مسکن سهم ۸۰۰ هزار واحدی دارد. در این برنامه نوسازی و ساخت مسکن یا عرضه زمین رایگان برای 

ساخت مسکن روستایی اجرا می شود.

  قربان زنگانه مدیرکل تامین اجتماعی 
استان گلستان گفت: 

بر اساس ماده ۳۹ قانون تامین اجتماعی 
کارفرمایان باید برای هر فرد شاغل در 
کارگاه های مشمول قوانین کار و تأمین اجتماعی، 
صورت مزد، حقوق و حق بیمه مربوطه را در 
مهلت قانونی و براساس قواعد موجود به صورت 

ماهانه پرداخت کنند 

سیده حبیبه مومنی  : خبرنگار گلستان- به 
گزارش روابط عمومی تامین اجتماعی استان 
گلستان، قربان زنگانه مدیرکل تامین اجتماعی 
استان گلستان گفت: بر اساس ماده ۳۹ قانون 
تامین اجتماعی کارفرمایان باید برای هر فرد شاغل 
در کارگاه های مشمول قوانین کار و تأمین اجتماعی، 
صورت مزد، حقوق و حق بیمه مربوطه را در مهلت 
قانونی و براساس قواعد موجود به صورت ماهانه 

پرداخت کنند. 
مدیرکل تامین اجتماعی تامین اجتماعی عنوان 
کرد: درصورت تاخیر یا عدم ارسال لیست و همچنین 
تاخیر یا پرداخت نشدن حق بیمه مربوط به هر ماه در 
مهلت تعیین شده ، بر اساس قانون جرایم، کارفرما 
در هر مورد ملزم به پرداخت جریمه تاخیر لیست و 

پرداخت حق بیمه خواهد بود . 
وی افزود: به منظور رعایت حقوق کارگران و 
جلوگیری از اعمال جرایم تاخیر، از کارفرمایان 
انتظار می رود لیست مشخصات و کارکرد کارکنان 
خود را در مهلت قانونی ارسال و حق بیمه آنان را 

پرداخت کنند. 
به گفته مدیرکل تامین اجتماعی گلستان، 
کارفرمایان بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب 
این سازمان، می توانند از طریق سامانه خدمات 
غیرحضوری es.tamin.ir امور بیمه ای خود را 

انجام دهند. 
وی تاکید کرد : با پرداخت حق بیمه ماهانه، 
برای هر فرد بیمه شده، سابقه بیمه پردازی ایجاد 
و این سوابق در بانک های اطلاعاتی این سازمان 
نگهداری می شود. -زنگانه ابراز کرد: سابقه بیمه به 
منزله ماه ها و سال های پرداخت حق بیمه است و 
ملاک ارائه تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت از جمله 
مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان، 

خدمات درمانی و... به بیمه شدگان قرار می گیرد. 
مدیرکل تامین اجتماعی گلستان خاطرنشان کرد: 
این سازمان ۸۶۰ هزار نفر جمعیت تحت پوشش در 

استان خدمات ارائه می دهد. 
وی عنوان کرد: خدمات تامین اجتماعی استان 
در بخش های درمان، بازنشستگی و از کار افتادگی، 
کمک هزینه ازدواج، بیمه بیکاری، پرداخت مستمری 

و هزینه های کفن و دفن انجام می شود.

 حسینعلی خواجه مظفری اعلام کرد: در 
تنش ها و پیچ های نظام قشر کارگر نشان 
داد همیشه از این امتحانات سر بلند بیرون 

آمده اند.

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان 
گلستان در دیدار با نماینده جامعه کارگران 
ساختمانی گفت: این که ما در پشت میز دولتی 
نشسته باشیم و از مشکلات کارگران بی اطلاع باشیم 

عین ظلم بر این قشر زحمتکش و کم توقع است.
ایشان افزود امروز نوبت نظام و دولتمردان است 

که دین خود را به این قشر زحمتکش ادا نماید.
خواجه مظفری افزود اینکه نظام در حمایت از 
قشر آسیب پذیر طرح هایی را اجرا می کند که 
یکی از همین طرح ها طرح کالابرگ بوده و نیت 
از اجرای آن نیز تامین معاش خانوار ها بوده دلیل 
بر تلاش نظام برای جبران پای انقلاب بودن این 

قشر ها هستند.

 توزیع 1۰۰ بسته معیشتی اتاق اصناف در 
بین نیازمندان گیلانی

گیلان  - خلیل اخوان اصغری  /رئیس اتاق 
اصناف مرکز گیلان از تهیه یکصد بسته معیشتی 
به ارزش ۱میلیارد ریال شامل برنج، حبوبات، روغن، 
رب گوجه، شکر، ماکارونی، خرما، سویا و چای تهیه و 
اهدای آن به خانواده های تحت پوشش و بی بضاعت 
زندانیان خبرداد.-علیرضا تهیدست با شاره به نقش 
پر رنگ اصناف در کمک به افراد نیازمند تأکید کرد: 
خوش بختانه اصناف در هیچ برهه ای از تلاش برای 

کمک رسانی به نیازمندان دریغ نکرده است.
وی با اشاره به توزیع ۱۰۰ بسته معیشتی توسط 
اتاق اصناف، اتحادیه های صنفی و بسیج اصناف 
دربین خانواده های بی بضاعت زندانیان گفت: این 
بسته ها با همت تعدادی از اتحادیه های صنفی و 

بازاریان نیکوکار تهیه شده است.

  تقاضای بالای مسکن روستایی
استان تهران با ۵۳۰ روستا و ۲۸ شهر کمتر از ۵۰ هزار نفر جمعیت، از 
استان های با متقاضی بالا در مسکن روستایی است؛ همچنین با توجه به اینکه 
در شهر تهران نهضت ملی مسکن اجرا نمی شود،  این برنامه در شهرهای دیگر 

بخصوص شهرهای کوچک تر استان در حال پیگیری است.
در این خصوص، عطاءالله زمانی، مدیر کل بنیاد مسکن استان تهران درباره 
تأمین زمین برای پروژه نهضت ملی مسکن ادامه داد: واگذاری زمین به متقاضیان 
ساکن در روستاهای استان تهران مانند نقاط دیگر کشور انجام می شود که در 
مرحله اول ۵ هزار قطعه زمین در شش ماه نخست امسال واگذار می شود و 
تا پایان دولت باید ۱۰ هزار قطعه را برای نهضت ملی مسکن واگذار کنیم.  
زمانی با تأکید بر اینکه به دلیل ارزش و قیمت زمین، واگذاری زمین در روستا 
محدودیت هایی دارد، گفت: ارزش زمین در روستاهای استان تهران بشدت بالا 
است و بنابراین یک قطعه زمین ممکن است به چند خانوار برای ساخت واحدهای 

چند طبقه واگذار شود.
وی تأکید کرد: مسکن روستایی، در نهضت ملی مسکن سهم ۸۰۰ هزار واحدی 
دارد. در این برنامه نوسازی و ساخت مسکن یا عرضه زمین رایگان برای ساخت 
مسکن روستایی اجرا می شود..وی افزود: متولی ساخت واحد های نهضت ملی 
مسکن شهرهایی با جمعیت زیر ۵۰ هزار نفر بنیاد مسکن است که تاکنون ۱۹۳ 
هزار نفر متقاضی ثبت نام کردند و ۷ هزار و ۴۰۰ متقاضی تأیید شده اند. ساخت 
۱۴۲۰ واحد نهضت ملی مسکن در جیلارد دماوند، ۴۰۰ واحد در نسیم شهر، 
۷۷۴ واحد در اسلامشهر، ۱۲۸ واحد در سایت محک و همچنین ۸۴ واحد در 
شاهد شهر آغاز شده است. با احتساب پروژه های نیمه تمام در مجموع ساخت ۵ 

هزار و ۷۲۸ واحد را در دستور داریم.
زمانی با اشاره به قیمت تمام شده ساخت مسکن روستایی استان تهران گفت: 
سال گذشته متوسط قیمت این واحدها ۹ میلیون تومان بود که امسال درصدی 

تورم به آن اضافه می شود که عمدتاً متراژ این واحدها ۸۰ متر است.
به گفته زمانی، ساخت ۱۴۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای کوچک 
استان تهران شروع شده که تا پایان خرداد ماه بخشی از این واحدها تحویل 

می شود و برنامه ما تحویل واحدها با فاصله زمانی هر سه ماه است.
تکمیل ۸ هزار مسکن مهر

مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران با اشاره به مسکن های مهر باقی مانده در 
این استان گفت: تا پایان سال پرونده مسکن مهر در استان تهران که حدود ۸ 

هزار واحد است با مشارکت های مردمی بسته می شود.
به گفته زمانی از ۸ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده در استان تهران، حدود 
یکهزار و ۴۰۰ واحد از آنها مشکل آسانسور دارند و برخی از آنها هم پیشرفت 
فیزیکی ۲۰ تا ۳۰ درصدی کرده اند که در تلاش هستیم با مشارکت های مردمی 
و دولت بتوانیم پرونده مسکن مهر را در این شهر ها ببندیم.  زمانی درباره ساخت 
مسکن محرومان گفت: در سطح کشور ۵۰ هزار واحد مسکن محرومان توسط  
بنیاد مسکن ساخته می شود که سهم استان تهران ۳۲۰۰ واحد است که عملیات 

اجرایی آنها شروع شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران با اشاره به فعالیت خیرین مسکن ساز در 
استان گفت:  حساب ۱۰۰ امام، یکتا و متمرکز و یک شماره حساب برای تمام 
استان ها است و متولی آن نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن بوده است. در سال 
گذشته با مشارکت مردم و خیرین ورودی ها به این حساب در استان تهران ۳۰۰ 
درصد افزایش یافت و در سال گذشته میزان واریز وجه به این حساب از سوی 
خیرین ۵.۵ میلیارد تومان بود و همچنین به صورت غیر نقدی ۳ هزار متر مربع 
زمین به بنیاد هبه شد که از این محل ۲۳۹ سرپناه برای محرومان تأمین گردید 

و ۳۰ واحد روستایی نیز برای محرومان ساخته شد.



انرژی 
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روزنامه نگاران رکن اصلی 
جهاد تبیین هستند

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: روزنامه نگاران رکن اصلی در جهاد تبیین هستند و می توانند با تولید محتوای آگاهی بخش، برای حل چالش های آبی استان گام های بزرگی بردارند. 
حسین اکبریان در آئین اختتامیه دومین جشنواره قاصد آب با اشاره به اینکه شعار سال ۱۴۰۳ آبفای استان اصفهان »خدمت نوین جهادی، توسعه مشارکت و سرمایه انسانی« است که بر این اساس 
فعالیت های این شرکت شکل می گیرد، اظهار داشت: در سال گذشته طرح ملی جهاد آبرسانی در سه شهرستان نائین، فریدونشهر و سمیرم با مبلغ قراردادی بالغ بر یک هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال، به پیشرفت 
۴۸ درصدی رسیده که آبرسانی پایدار به ۹۷ روستا را در پی دارد.وی با اشاره به تکمیل پروژه های نیمه تمام به دنبال تاکید رئیس جمهوری محترم بر ادامه اجرای پروژه تصفیه خانه آب خوانسار و تصفیه 

خانه فاضلاب چادگان، افزود: پیش بینی می شود فاز اول تصفیه خانه آب خوانسار تا تابستان سال ۱۴۰۳ افتتاح شود و بخش سازه ای تصفیه خانه فاضلاب چادگان نیز به پیشرفت ۸۷ درصدی رسیده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان اینکه این شرکت در سال گذشته موفق به بومی سازی دانش نوین بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب شد، خاطرنشان کرد: ۱۰۰ متر نوسازی شبکه 

فاضلاب در اصفهان به روش نوین بدون ترانشه به روش CIPP، برای نخستین بار در صنعت آبفای کشور در اصفهان اجرا شد.

حسن کریم پور      |      مدیر معاملات خارج از بازار شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: سال گذشته صنایع کشور بیش از ۵۳ میلیارد 
کیلووات ساعت برق مورد نیاز خود را از نیروگاه های خصوصی در بورس انرژی و معاملات دوجانبه تامین کردند.

  برای نخستین بار در صنعت نفت و با استفاده 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان ایرانی 

انجام شد؛
نصب سیستم فرکانسی انتقال اطلاعات 
فرآیندی چاه گازی از طریق خط لوله جریانی 

در شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان

عملیات نصب سیستم انتقال اطلاعات فرآیندی بر 
پایه تغییر فرکانس بر بستر خط لوله، برای نخستین 
بار در صنعت نفت و با استفاده از ظرفیت و قابلیت 
شرکت های دانش بنیان ایرانی و با استفاده از 
فناوری های نوین بر روی یکی از چاه های گازی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با 

موفقیت به اتمام رسید.
عملیات نصب سیستم انتقال اطلاعات فرآیندی بر 
پایه تغییر فرکانس بر بستر خط لوله، برای نخستین 
بار در صنعت نفت و با استفاده از ظرفیت و قابلیت 
شرکت های دانش بنیان ایرانی و با استفاده از 
فناوری های نوین بر روی یکی از چاه های گازی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با 

موفقیت به اتمام رسید.
در این اقدام که پس از تحقیق و بررسی توسط 
واحد ابزار دقیق اداره نگهداری و تعمیرات مدیریت 
عملیات صورت پذیرفت ضمن افزایش ضریب 
پایداری زیاد انتقال اطلاعات در برابر تهدیدات 
محیطی و سرقت کابل ها، افزایش ضریب امنیت 
ارسال اطلاعات و فرامین کنترلی و همچنین 
جلوگیری از هدر رفت سرمایه های شرکت به مبلغ 

تقریبی 2۰ میلیارد ریال را موجب گردید.
پرسنل پرتلاش واحد ابزار دقیق اداره نگهداری و 
تعمیرات برای این اقدام، ضمن طراحی و مونتاژ پنل 
کنترلی و حفاظتی بر روی چاه، طراحی و اجرای 
پنل فرمان در اتاق کنترل مقادیر ترانسمیترها را 
به صورت آنلاین بر روی مانیتور نصب شده در اتاق 
کنترل نمایش داده و این امکان را فراهم آوردند تا 

فرامین اپراتور برای کنترل چاه نیز ارسال گردد.
لازم به ذکر است علاوه بر اقدامات عنوان شده،کلیه 
سیستم های حفاظتی لازم نظیر سیستم ارتینگ 
و حفاظت الکتریکی در برابر صاعقه نیز لحاظ و 

اجرا گردید.

  شرکت ملی نفت صاحب کارخانه آسفالت 
می شود

مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری از اجرای ۸۰ 
پروژه فنی، عملیاتی و خدماتی از محل منابع جاری 
این شرکت به ارزش بیش از ۵ هزار میلیارد ریال در 
سال ۱۴۰2 خبر داد.به نقل از شرکت بهره برداری 
نفت و گاز آغاجاری، جواد تقی زاده در نخستین 
نشست بررسی پروژه های فنی و ساختمانی این 
شرکت در سال ۱۴۰۳ گفت: همسو با سیاست های 
دولت و رویکردهای شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب در دولت سیزدهم، ۸۰ پروژه فنی، عملیاتی 
و خدماتی با ارزش بیش از ۵ هزار میلیارد ریال در 
این شرکت در سال ۱۴۰2 انجام شد.وی افزود: رفع 
چالش های عملیاتی و خدماتی با استفاده از منابع 
مالی جاری از برنامه های مهم این شرکت در سال 
پیش بود که با تلاش همکاران در مدیریت خدمات 
و عملیات بیش از ۸۰ پروژه تعریف و اجرایی شد که 
۱۳ درصد آن در حوزه عملیات، ۵۵ درصد در حوزه 
خدمات و ۳2 درصد در حوزه مهندسی و ساختمان 
بود.مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری اظهار 
کرد: اجرای این پروژه ها با اولویت رفع مشکل های 
ابنیه تأسیسات عملیاتی و پروژه های خدماتی در 
دستور کار قرار گرفت که تاکنون 2۴ پروژه تکمیل 
شده است، ۱۵ پروژه بالای ۹۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و مابقی در حال اجراست که امسال به 
بهره برداری می رسد.تقی زاده مهم ترین پروژه های در 
دست اقدام شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری 
را احداث کارخانه آسفالت برای نخستین بار در 
سطح شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب دانست و 
ادامه داد: ایمن سازی و تعمیر جاده های دسترسی به 
تأسیسات عملیاتی، اجرای شبکه جدید توزیع آب به 
منازل سازمانی، تکمیل لوله کشی داخلی گاز منازل 
سازمانی، پروژه احداث پیست دوچرخه سواری 
ویژه بانوان و بازسازی استخر شماره یک این شرکت 
بعد از حدود ۳۰ سال از دیگر پروژه های این شرکت 
بوده است.وی با اشاره به پروژه های تازه شرکت 
نفت و گاز آغاجاری در سال ۱۴۰۳ گفت: با توجه 
به بافت فرسوده منازل سازمانی این شرکت یکی 
از پروژه های مهم احداث ۴۸ باب از منازل فرسوده 
با نقشه جدید بود که عملیات اجرایی آن آغاز شده 
است.مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری گفت: 
همسو با خدمات عام المنفعه افزون بر ۸۰ پروژه 
یادشده، پروژه های دیگری در این شرکت در حال 
اجراست که بر اساس برنامه ریزی انجام شده بخش 
قابل توجهی از آن شامل احداث سوله مربوط به خانه 
بازی کودکان، احداث زمین چمن مصنوعی و فوتبال 
ساحلی، احداث نهالستان، تکمیل تونل بین شهری 
امیدیه به میانکوه و پروژه مهم تکمیل جاده امیدیه 

به جایزان امسال به بهره برداری می رسد.

معامله ۵۳ میلیارد کیلووات ساعت برق توسط بخش 
خصوصی در بورس انرژی

5 روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1403/02/01
شماره : 1619

9۵۵ واحد مسکن روستایی در گیلان افتتاح می شود

پیشتازی نفت و گاز مارون در دستاوردهای فنی باراول

 شعبه ویژه رسیدگی به پرونده های میراث فرهنگی در سیستان و بلوچستان تشکیل می شود

  افتتاح نیروگاه سمنان؛ گامی در جهت تحقق تولید برق توسط صنایع
 تلاش دولت سیزدهم برای رفع نیاز برق صنایع با استفاده از نیروگاه های ساخت خود آنان این بار در سمنان به بار می نشیند و سایر صنایع از مزیت آن برخوردار می شوند.

 یکی از برنامه های وزارت نیرو در دولت سیزدهم احداث نیروگاه توسط صنایع برای تأمین پایدار برق موردنیاز آنان است.بر همین اساس تفاهم نامه ای در سال ۱۴۰۰ بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو منعقد شد که بر اساس آن صنایع انرژی بر ملزم به 
احداث نیروگاه شدند.سال گذشته ۸۷۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی کشور توسط صنایع بزرگ احداث شد و پیش بینی شده امسال نیز یک هزار و ۷۰۰ مگاوات تا اوج مصرف توسط صنایع بزرگ احداث شود.

یکی از این نیروگاه ها که روز پنجشنبه به مدار خواهد رسید نیروگاه سمنان است.
در همین رابطه سید زمان حسینی مجری طرح احداث نیروگاه های خود تأمین صنایع در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در راستای اجرای مفاد ماده ۴ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق کشور احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین توسط صنایع 

انرژی بر الزامی است.وی ادامه داد: براین اساس دو واحد گازی آن هر کدام به ظرفیت ۱۸۳ مگاوات عملیات نصب و راه اندازی به اتمام رسیده و توسط آقای رئیس جمهور افتتاح می شود.
مجری طرح نیروگاه های خود تأمین صنایع گفت: چون طرح این نیروگاه ها به صورت سیکل ترکیبی هستند دو واحد بخار ۱۸۰ مگاواتی در دست اجرا قرار دارد. این دو نیروگاه توسط سازمان توسعه صنایع و معادن و با همکاری وزارت نیرو و صمت احداث خواهد شد.

گیلان-  خلیل اخوان اصغری /  مدیر کل بنیاد مسکن گیلان گفت: همزمان با 
آغاز دهه حساب ۱۰۰ امام و بنیاد مسکن ۹۵۵ واحد مسکن روستایی با اعتبار بیش 

از هفت میلیارد ریال در مناطق مختلف گیلان به بهره برداری می رسد.
حامد دائمی با اشاره به اینکه استان گیلان در مقاوم سازی خانه های روستایی 
از متوسط کشوری بالاتر است، اظهار کرد: طی چند دهه ی اخیر، اجرای برنامه ها 
 و اقدامات متنوع توسط نهادهای مختلف از یک سو و روندهای نوگرایی در

 عرصه های اجتماعی- اقتصادی از دیگر سو، زمینه ساز دگرگونی هایی در محیط های 
روستایی شده است.

 وی با بیان اینکه اثر این دگرگونی ها در زیر نظام های مختلف روستا از جمله 
مساکن روستایی خود را متجلی ساخته است، افزود: نیاز روستاها به مسکن مناسب 
سبب اجرای اقداماتی از سوی ارگان های دولتی مرتبط از جمله بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در قالب اجرای طرح مقاوم سازی مسکن روستایی )طرح های نوسازی و 
بهسازی( و طرح نهضت ملی مسکن در روستاها طی چند دهه پس از انقلاب شده 
است. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان درصد خانه های مقاوم در سطح روستاهای استان بر 

اساس آمارگیری مسکن روستایی معادل ۵۹ درصد اعلام کرد و ادامه داد: این شاخص 
در کشور ۵۴ درصد است. وی افزود: در قالب طرح نهضت ملی مسکن در روستاهای 
استان و همچنین مقاوم سازی خانه های روستایی سهمیه ابلاغی ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و 
۱۴۰2 به استان تعداد 22 هزار و ۴۷2 واحد مسکونی می باشد که تا کنون تعداد 22 

هزار و ۵۰ نفر متقاضی واجد شرایط به صورت خود مالکی شناسایی و 2۱ هزار و ۵۳ 
واحد مسکونی جهت دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی و ۱۴ هزار و ۴۸۹ 
متقاضی موفق به عقد قرارداد به مبلغ 2۱,۶۱۰ میلیارد ریال گردیده اند که از این 
تعداد ۵ هزار و ۱۰۷ واحد به مرحله بهره برداری رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان گیلان گفت: در دهه گرامیداشت افتتاح حساب ۱۰۰ امام )ره( 
و تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، تعداد ۹۵۵ واحد مسکن روستایی با اعتباری 
بالغ بر ۷,۱۵۳ میلیارد ریال افتتاح می شود. وی افزود: از ابتدای دی ماه سال جاری 
تسهیلات با کارمزد پنج درصد تا سقف ۳۵۰ میلیون تومان از اعتبار سال ۱۴۰2 در 
راستای نهضت ملی مسکن در روستاها به واحدهای مسکونی روستایی و شهرهای زیر 
2۵ هزار نفر جمعیت به استان ابلاغ شده است. دائمی تصریح کرد: در همین راستا با 
توجه به همکاری خوب بانک های عامل با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان 
این نهاد انقلاب تا پایان اسفند ماه ۱۴۰2 موفق به کسب رتبه برتر در سطح کشور 
در شاخص تعداد پرونده های انعقاد قرارداد شده با بانک های عامل از محل اعتبار سال 

۱۴۰2 مسکن روستایی شد.

سرپرست مدیریت امور فنی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، در گفتگویی با 
محوریت ارائه گزارش عملکرد سال ۱۴۰2، این شرکت را پیشتاز دستاوردهای فنی 
»بار اول« توصیف کرد و آنچه تحقق یافته را عاملی اثربخش در دستیابی به جهش 

و پایداری تولید خواند.
 DC مهندس رضا رضایی بومی سازی دانش فنی طراحی و ساخت نمک گیر برقی
با ظرفیت ۱۰ هزار بشکه در روز، طراحی و ساخت)انحصاری( یک دستگاه تفکیک 
گر سیار نفت )MOS( با ظرفیت ۵ هزار بشکه د ر روز و راه اندازی)آزمایشی( نمک 
گیرهای نسل جدید با بکارگیری فناوری غشایی با ظرفیت نمکزدایی روزانه 2۰ هزار 
بشکه نفت خام  را از اقداماتی برشمرد که برای نخستین  بار در سطح شرکت ملی 

نفت ایران به انجام رسیده اند.
وی همکاری کارشناسان امور فنی با بخش بزرگی از مجموعه ۱۶2 سازنده و 
شرکت دانش بنیان داخلی)که با شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون همکاری 
داشته اند( را گامی موثر در تسهیم دانش فنی سازی سازمان در راستای رفع 
نیازهای فرآیندی دانست و اظهار داشت:  کارکنان مدیریت امور فنی در پیگیری 
طراحی و ساخت شیرهای اسپری کننده آب جهت بهبود حلالیت نمک با هدف 
کاهش مصرف آب )به میزان ۴۰ درصد( و انرژی در فرآیند نمکزدایی، طراحی 
و ساخت پایلوت تصفیه پساب واحدهای نمکزدایی با استفاده از دستگاه دکانتر 
 Bio( سانتریفیوژ در مقیاس غیرصنعتی، پیگیری استفاده مواد تعلیق شکن زیستی

Demulsifier( با هدف حفظ سلامت کارکنان و محافظت از محیط زیست، استفاده 
از جاذب های نانو و غیره جهت شیرین سازی گازهای ترش با حذف H2S از گاز و 
نفت، ارائه راهکار جهت جلوگیری از تشکیل یا رسوب آسفالتین از جمله تهیه حلال 
 مناسب جهت تجزیه و حل نمودن رسوبات آسفالتین درون ستون چاه، خطوط لوله 
جریانی و تجهیزات فرآیندی و ارایه راهکارهای افزایش سرعت تبخیر پسآب درون 
حوضچه های تبخیر و تأمین آب صنعتی از بخارات، مشارکت فعال مطالعاتی و نقشی 

ایده پردازانه داشته اند.
مهندس رضایی یادآور شد که امور فنی طراحی و ساخت یک دستگاه تله آسفالت 

جهت جداسازی آسفالتین از نفت خام با هدف پایداری تولید و جلوگیری از توقف 
تولید به دلیل تعمیرات اساسی، راه اندازی)حداقل( یک ردیف از ایستگاه تزریق گاز 
مارون  جهت ازدیاد برداشت از میدان مارون و ابرطرح های IPC  توسعه میادین کوپال 
و شادگان که با مشارکت سرمایه گذار خارجی در حال انجام می باشند را در راستای 

نیل به اهداف سازمان یعنی افزایش و پایداری تولید دنبال می کند.  
سرپرست مدیریت امور فنی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در پایان ضمن 
تقدیر از تلاش های بی وقفه کارکنان این امور،  بازرسی حدود ۷ هزار موضع از 
خطوط لوله و تاسیسات )در بخش بازرسی فنی( و ۶ هزار و 2۵۰ موضع) در بخش 
خوردگی فلزات(، ارزیابی حدود ۹۳ هزار موضع از تجهیزات توسط آزمون امواج 
فراصوت )UT( با سطح ارزیابی حدود 2 میلیون و ۳۳۰ هزار دسیمتر مربع و طراحی 
و اجرای اصلاحیه های فرآورشی لازم در مجتمع تفکیک شادگان و واحدهای بهره 
برداری شماره ۳ و ۴ مارون جهت افزایش تولید تا سقف ۱2۰ هزار بشکه در روز و 
نصب تفکیک گر و نمک گیر برقی آن افزون بر ۱۴۵ مورد عملیات  با استفاده از لوله 
مغزی ، ۸۰ مورد نمودار گیری، مسدودسازی و مشبک کاری) شرکت های نمودار 
گیر(، 2۰ مورد اسید کاری گسترده، 2۰۰ مورد زنده سازی و راه اندازی، 2۷۰ مورد 
 خدمات فنی درون و سرچاهی و ۴۵۰ مورد بازدید و برنامه ریزی را از دیگر اقدامات

سال ۱۴۰2 برشمرد که در راستای ارتقاء ایمنی، افزایش کیفیت محصول و پایداری 
فرایند تولید  به انجام رسیده اند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان با پیشنهاد مدیرکل 
میراث فرهنگی استان مبنی بر تشکیل شعبه ویژه رسیدگی به جرایم و پرونده های 

حوزه میراث فرهنگی موافقت و آمادگی خود را اعلام کرد.  
به گزارش محسن تازه روز از سیستان و بلوچستان، مهدی شمس آبادی در دیدار با 
مدیرکل میراث فرهنگی استان که در محل دادستانی برگزار شد اظهار کرد: سیستان 
وبلوچستان دارای ظرفیت ها، ابنیه ها و آثار تاریخی ارزشمندی است که باید حفظ 

و حراست شود. 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان افزود: علیرغم تمام ظرفیت های 
فعال شده، این امکان وجود دارد که برخی افراد اقداماتی در خصوص تخریب، جابجایی 
و یا انتقال آثار تاریخی به صورت غیرقانونی انجام دهند که هم به منظور جلوگیری از 
قاچاق آثار و هم در راستای انسجام بخشی، تسهیل و تسریع در امور حقوقی و قضایی 
پرونده های مرتبط به حوزه میراث فرهنگی و گردشگری در استان ضرورت دارد تا 
تدابیر ویژه ای داشته باشیم. او ادامه داد: در کنار این موارد، پرونده هایی در حوزه 
میراث فرهنگی وجود دارد که نیازمند بررسی تخصصی تر است که بر همین اساس و 
به پیشنهاد مدیرکل میراث فرهنگی استان، شعبه ویژه رسیدگی به این پرونده ها در 

دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان تشکیل می شود تا با سرعت، دقت و به صورت 
دقیق تر و در کوتاه ترین زمان مورد بررسی قرار بگیرد. 

  قدردانی مدیرکل میراث فرهنگی از دادستانی  
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان وبلوچستان نیز در 

این دیدار اظهار کرد: خوشبختانه همکاری و مساعدت دادستانی مرکز استان با این 
اداره کل قابل تقدیر بوده و همواره همراه و همیار این اداره کل در رسیدگی به امور 

بوده است که جای تقدیر دارد. 
محمدهادی طهرانی مقدم افزود: در رابطه با حفاظت صیانت از ابنیه های تاریخی 
شاهد ترک فعل هایی هستیم که می تواند ضربات جبران ناپذیری به این آثار که هویت 
ملی ما محسوب می شود وارد کند اما همراهی و همکاری دستگاه قضا در ممانعت و 

جلوگیری از این کار بسیار اثرگذار خواهد بود. 
او تصریح کرد: یکی از مواردی که با ورود جدی دادستانی و اقدام ارزشمند و موثر 
معاونت حقوق عامه دادستانی مرکز استان به نتیجه مطلوب رسید پیگیری موضوعات 
مرتبط با خدمات بهداشتی و طهارت اسلامی و نظارت بر این موضوع در سطح استان 
بود که با دستور ویژه سرپرست معاونت حقوق عامه مرکز استان نتایج مطلوبی کسب 

شد که مورد تقدیر وزارت خانه نیز قرار گرفت. 
او ادامه داد: این نظارت ها باعث شد میزان شکایات در این حوزه کاهش یابد و 
شکایات، پیشنهادات شهروندان و مسافرین به سامانه ۰۹۶2۹در کمتر از 2۴ساعت 

رسیدگی و پاسخ داده شود.

به گزارش از شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر(، »بهروز احمدی حدید« 
با اشاره به ابلاغ دستورالعمل حضور مشترکان بالای یک مگاوات در معاملات خارج از بازار از سوی 
وزیر نیرو در اوایل سال گذشته، از افزایش حجم معاملات این بازار از ۱۱ درصد در سال ۱۴۰۱ به 

حدود ۱۴.۵ درصد در پایان سال ۱۴۰2 خبر داد.
وی افزود: میزان معاملات روندی کاملًا صعودی دارد، به طوری که در ماه های بهمن و اسفند 

۱۴۰2 سهم معاملات صنایع در بورس انرژی به حدود 2۰ درصد افزایش یافت.
احمدی حدید با تبیین وضعیت موجود گردش نقدینگی صنعت برق در سال های گذشته و بیان 
نقاط ضعف و قوت آن، بر تصمیم وزارت نیرو مبنی بر ضرورت تغییر روند جاری گردش نقدینگی 

تاکید کرد.
وی به تشریح مدل جدید روابط مالی و گردش نقدینگی در شرکت های توزیع پرداخت که بر 
اساس آن سیستم تخصیص منابع بازنگری شده و ذی نفعان زنجیره تامین برق می توانند سهم خود 

از منابع واریزی به حساب مدیریت منابع را به صورت منظم و در یکشنبه هر هفته دریافت کنند.
این مقام مسوول گفت: در این سازوکار شرکت های توزیع هزینه های جاری خود را بر اساس 

میزان وصول مطالبات و بر اساس ضرایب اعلامی وزارت نیرو به صورت هفتگی دریافت می کنند.
احمدی حدید افزود: باقی مانده منابع موجود در حساب متمرکز نیز پس از کسر تعهدات قانونی 
توسط توانیر، به حساب خرید برق شرکت های توزیع واریز می شود که باید نسبت به خرید برق از 

طریق بورس انرژی )معاملات سلف یا فیزیکی( اقدام کنند.
وی با اشاره به اینکه بخش عمده ای از درآمد فروش برق نیروگاه ها از طریق بورس انرژی واریز 
خواهد شد، گفت: ظرفیت تزریق نقدینگی در حساب خرید برق شرکت های توزیع بین 2۵ تا ۳۰ 
هزار میلیارد تومان برآورد می شود که با توجه  به حضور صنایع بالای یک مگاوات در بورس انرژی 
با مصرفی حدود ۱۰۰ میلیارد کیلووات ساعت، انتظار می رود بیش از ۶۰ درصد از مصرف کشور در 

سال ۱۴۰۳ از طریق بورس انرژی تامین شود.
احمدی حدید ادامه داد: شرکت های توزیع موظفند به شرکت مدیریت شبکه برق ایران برای خرید 
برق مورد نیاز خود )که در بورس خریداری نشده است( وکالت دهند تا در صورت عدم خرید برق 
طی بازه زمانی معین، مانده حساب شرکت های توزیع در بورس را برداشت و به حساب تولیدکنندگان 

برق حاضر در بازار عمده فروشی واریز کند.
وی، افزایش سهم معاملات بورس انرژی به ۳۰ درصد در سال جاری و ۶۰ درصد تا پایان سال 
۱۴۰۶ را از احکام قانونی پیش بینی شده در برنامه هفتم عنوان و خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود 

امسال دست کم تا ۴۵ درصد برنامه مذکور محقق شود.
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 معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: اقتدار ایران اسلامی به مرحله ای رسیده که امروز نیروهای مسلح در مقابله با دشمن نه با سرباز بلکه با فرمانده ارشد آنها در حال جنگ 
بوده و آنها را خلع سلاح کرده اند. سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی  در آیین بزرگداشت روز ارتش در پایگاه ششم شکاری بوشهر افزود: برغم اینکه کشورهای منطقه مستقیم یا غیر مستقیم با دشمنان 

انقلاب اسلامی همکاری دارند جبهه های مختلف مردمی در سراسر جهان علیه رژیم غاصب شکل گرفته طوریکه در بن بست استراتژیک قرار گرفته اند و به لطف الهی کار این رژیم تمام است.
وی با اشاره به اینکه در مرحله بعد اقداماتی از این دست علیه شیطان بزرگ شکل خواهد گرفت افرود: دور نمی بینیم که آینده جهان را ایران اسلامی به عنوان یک ابرقدرت جهانی به نقطه ای برسد 
که کسی که رهبری شیاطین عالم را بدست گرفته بطور مستقیم مجبور به ورود شود همانگونه که در شهادت سردار سلیمانی مجبور به ورود مستقیم شد.قاضی زاده هاشمی با اشاره به اینکه مبارزه تاریخی 
بین ایران و شیطان بزرگ به نقطه داغ و حساس خود خواهد رسید ادامه داد: توان و پیشرفت ایران اسلامی به مرحله ای رسیده که امروز در جغرافیایی بزرگتر و در آینده نوع هماورد با خود قدرت های 

شیاطین عالم خواهد بود.

دشمن در مقابل توان نیروهای 
مسلح، خلع سلاح شده است

همچنین برای حفاظت از 
سرمایه های حیاتی آب 

و خاک، برنامه های بخش 
کشاورزی استان زنجان 

طی چند سال اخیر به 
سمت ارتقای بهره وری 
بدون استفاده از منابع 

آبی جدید یا افزایش 
عرصه های کشت حرکت 

کرده است.

سارا ابراهیم نژاد - کشاورزی استان زنجان در سال های اخیر با مشکل کم آبی و تخصیص نیافتن سهمیه آبی جدید به این بخش مواجه شده که برای سازگاری با این 
مشکل روش هایی مثل توسعه کشت گلخانه ای،استفاده از سامانه های آبیاری و بذرهای با نیاز آبی کم در دستور کار قرار گرفته است.

6
ایران زمین  

   بناهای قدیمی روایتگر هویت شهرها
خانه های قدیمی یادگاری از نسل های گذشته 
زبان گویای نوع و نحوه زندگی مردمان این سرزمین 
هستند که در کنار روایتگری نقش بسیار مهم و بی 

مانندی در هویت شهرها و روستاهای کشور دارند.
 کهن شهر تبریز به عنوان یکی از تاریخی ترین 
شهرهای ایران و جهان با داشتن افزون بر ۴۰۰ 
خانه قدیمی جزو معدود شهرهایی به شمار می رود 
که امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند بازسازی، 
بهسازی و مرمت آنها برای پاسداشت فرهنگ، هویت 
و میراث گذشتگان دارد.۳۰ فروردین که به عنوان 
روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی اعم از خانه ها، 
مساجد، تپه ها و محوطه های تاریخی نامگذاری شده 
است، فرصت بسیار مناسبی برای بررسی و کنکاش از 
این آثار است که می تواند منجر به هویت بخشی به 
جامعه شود.معاون میراث  فرهنگی مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان 
شرقی با اشاره به وجود بیش از ۲ هزار اثر ثبتی شامل 
محوطه و تپه های تاریخی، خانه ها، مساجد، قلعه ها 
و حمام های تاریخی در این استان، گفت: حراست 
و نگهداری از این اماکن تاریخی و هویتی یکی از 
ماموریت های بسیار مهم و تاثیرگذار وزارت میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است.
وحید نواداد اظهار کرد: در این میان خانه های 
تاریخی نقش بسیار برجسته در هویت بافت های 
تاریخی جوامع مختلف دارند، طوری که می توان 
کهن شهر تبریز را شهر خانه های تاریخی نامید که در 
نقاط مختلف این شهر پراکنده است.وی با بیان اینکه 
در گذشته به جهت حفاظت آثار تاریخی، خانه های 
دارای ارزش تاریخی توسط دولت و نهادهای عمومی 
خریداری شده و به جهت حفظ و نگهداری آنها 
کاربری فرهنگی و موزه ای به آنها داده شده است، 
افزود: وقتی تنها در شهر تبریز نزدیک به یکهزار 
خانه ارزشمند تاریخی وجود دارد نمی توان همه 

آنها را تملک کرد.

 بخش کشاورزی در استان زنجان اهمیت ویژه ای دارد و بیش از 
۳۲ درصد سهم اشتغال استان را به خود اختصاص داده در حالیکه 

میانگین سهم اشتغال کشور در این بخش ۱۸ درصد است.
استان زنجان با ۱.۳ درصد مساحت کل کشور حدود ۸۴۰ هزار 
هکتار عرصه های مناسب کشاورزی معادل پنج درصد اراضی کشاورزی 

کشور را دارد.
بخش کشاورزی در استان زنجان حدود ۱۰۰ هزار بهره بردار دارد 

که به تولید انواع محصولات زارعی و باغی اشتغال دارند.
در زمان حاضر علاوه بر چالش هایی که در تامین آب شرب برخی 
شهرها و روستاها در استان زنجان وجود دارد، بنا بر اعلام سازمان آب 
منطقه ای زنجان ۱۰۰ درصد آب مورد نیاز بخش کشاورزی و ۹۵ 
درصد آب مورد نیاز صنایع استان از منابع زیر زمینی تامین می شود 

و این موضوع فشار بر منابع آبی را مضاعف کرده است.
در چند سال اخیر با کاهش منابع آبی، موضوع افزایش بهره وری 

به شدت مورد توجه قرار گرفته و طرح هایی مثل اجرای الگوی کشت، 
 انتقال دانش به مزارع، اصلاح روش های قدیمی و بهره گیری از روش 
های جدید به یک اولویت تبدیل شده است تا با عبور از کشاورزی 

سنتی، زمینه افزایش تولید و حفاظت از منابع پایه فراهم شود.
همچنین برای حفاظت از سرمایه های حیاتی آب و خاک، برنامه های 
بخش کشاورزی استان زنجان طی چند سال اخیر به سمت ارتقای 
بهره وری بدون استفاده از منابع آبی جدید یا افزایش عرصه های کشت 

حرکت کرده است.

  کشاورزی زنجان و تلاش برای سازگاری با کم آبی
کمبود منابع لازم برای ارائه مشوق ها، چالشی پیش روی اجرای 

طرح الگوی کشت
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با بیان اینکه کشت 
محصولات کشاورزی در این استان طی ۲ سال گذشته انحراف خیلی 

کشاورزی زنجان و تلاش برای سازگاری با کم آبی

کمی از میزان تعیین شده در الگوی کشت داشته است، گفت: فعالیت کشاورزی توسط 
بخش خصوصی انجام می شود و تلاش ما این است تا با ارائه مشوق ها و حمایت ها، 

الگوی کشت هدفگذاری شده در استان به مرور محقق شود.
روح الله حسنی افزود: اگر منابع بیشتری برای اجرای مشوق ها در اختیار بود کار 
بیشتری در خصوص نهادینه کردن الگوی کشت انجام می شد که دولت فعلا با سیاست 

قیمت گذاری، بخشی از توازن را در بازار محصولات ایجاد می کند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به چالش کم آبی در استان، 
گفت: با توجه به این موضوع، تجهیز زمین های کشاورزی به سیستم های نوین آبیاری 

و پرهیز از آبیاری سنتی ضروری است.
وی به پیگیری اقدامات زیرساختی از جمله توسعه سامانه های نوین آبیاری، تامین 
بذرهای ویژه با مصرف آبی کم و اصلاح شیوه های کشاورزی مثل نشاکاری در استان 
اشاره کرد و گفت: مواجه با چالش کم آبی یک موضوع فرابخشی و مرتبط به همه 

است و همه باید برای آن پای کار باشند.
حسنی ادامه داد: تلاش در راستای کشت نشایی محصولات مختلف از جمله 
محصولات جالیزی که موجب زودرسی، صرفه جویی در مصرف آب، افزایش عملکرد 
و فروش به قیمت مناسب می شود و همچنین معرفی ارقام اصلاح شده جدید از جمله 
در محصولات گندم، جو، باقلا، گوجه فرنگی و سیب زمینی نیز از دیگر اقدامات در 
این حوزه است.توسعه آبیاری با نوار تیپ علاوه بر صرفه جویی ۷۰ درصدی در مصرف 
آب موجب افزایش تولید هم می شود؛ در سیستم آبیاری نوار تیپ، آب در نزدیکی 
منطقه توسعه ریشه گیاه به زمین داده می شود تا مساحت و عمق کوچکی از سطح 

خاک خیس شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: توسعه آبیاری با نوار تیپ 

علاوه بر صرفه جویی ۷۰ درصدی در مصرف آب موجب افزایش تولید هم می شود.
حسنی افزود: در سیستم آبیاری نوار تیپ، آب در نزدیکی منطقه توسعه ریشه 

گیاه به زمین داده می شود تا مساحت و عمق کوچکی از سطح خاک خیس شود.
وی به فعالیت های ترویجی نیز اشاره کرد و ادامه داد: با این فعالیت ها تلاش می 
کنیم تا ذهنیت کشاورزان نسبت به استفاده از بذرها و نهال های جدید که مصرف 

آب کمتری دارند تغییر کند و شیوه های جدید جایگزین روش های پیشین شود.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با بیان اینکه مدیریت منابع آبی در 
استان نیازمند یک مدیریت تلفیقی است، افزود: بخشی از جبران کمبود منابع آبی در 
قالب آبخیز داری و آبخوانداری در استان دنبال می شود که در همین راستا یکی از 
طرح های این بخش طرح آبخوانداری چهرآباد است که سال گذشته در جریان سفر 
رییس جمهور به استان عملیاتی شد و قرار است از طریق آن یک و نیم میلیون متر 

مکعب آب به لایه های زیرزمینی نفوذ کند.

  لزوم خودداری کشاورزان زنجانی از کشت های آبی غیرمجاز
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان گفت:  کشاورزان و بهره برداران از کشت 

های آبی غیر مجاز و انتقال آب به اراضی غیرآبخور اولیه و دیم خودداری کنند.
اکبر باقری با تاکید بر اینکه کشاورزان باید این شرکت را در مدیریت منابع 
محدود آبی یاری کنند، افزود:  این امر با توجه به کاهش میزان بارندگی ها و افت 
سطح آبهای زیر زمینی بسیار ضروری است.با تکمیل سدهای در حال ساخت می 
توان از هدر رفت نزولات آسمانی جلوگیری کرد تا در مواقع اضطراری و کمبود آب 

از آنها بهره برداری شود.
وی به لزوم اتمام طرحهای نیمه تمام آبی در استان اشاره و خاطرنشان کرد: با 
تکمیل سدهای در حال ساخت می توان از هدر رفت نزولات آسمانی جلوگیری کرد 

تا در مواقع اضطراری و کمبود آب از آنها بهره برداری شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1403/02/01
شماره : 1619

  ۶ واحد تولیدی راکد شیروان خراسان شمالی به چرخه تولید بازگشت
 فرماندار شهرستان شیروان گفت: ۱۲ واحد تولیدی در این شهرستان در سال ۱۴۰۲ راکد اعلام شده بود که نیمی از آن احیا و به چرخه تولید برگشت.

دولت اسماعیل زاده روز گفت: مشکلات مالی از دلیل اصلی راکد بودن این واحدهای تولیدی بود که با حمایت های ویژه دولت و پرداخت تسهیلات مشکلات 
آنها برطرف شد.وی تصریح کرد: مجوز کشتارگاه صنعتی شیروان و گاوداری هزار راسی با هدف تکمیل زنجیره گوشت قرمز اخذ شد و راه اندازی طرح های در 

حال ساخت کارپید کلسیم، فرو آلیاژ، ریسندگی کتان و سایر طرح ها تسریع می شود.
فرماندار شهرستان شیروان گفت: مشکلات چندین واحد راکد دیگر نیز در شیروان با هدف بازگشت به چرخه تولید در دست بررسی است.

اسماعیل زاده خاطرنشان کرد: رویکرد دولت این است که با ابزارها و مشوق هایی، واحدهای راکد به چرخه تولید بازگرداند تا زمینه رونق اقتصادی و اشتغال 
در شهرستان ها فراهم شود.فرماندار شهرستان شیروان یادآور شد: ۹۰ واحد تولیدی در شهرک های صنعتی این شهرستان با یکهزار و ۴۰۰ نفر اشتغالزایی در 

حال فعالیت است.
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سرمربیتیمفوتبالرئالمادریدپسازصعودبهنیمهنهاییلیگقهرماناناروپا،گفت:همهتصورمیکردندکهمامردهایمامارئالهرگزنمیمیرد.
یی نها  نیمه  حله مر  به  د صعو  و  لتی پنا  ت با ضر  ر د  سیتی منچستر  بل مقا  ل ئا ر  ی تر بر  ز ا پس  تی نچلو آ  لو ر کا 
لیگقهرماناناروپا،گفت:ماخوبشروعکردیموحتیازمیزبانپیشیگرفتیموبادفاعخوبومتفاوتبازیکردنتوانستیمبهمرحلهبعدصعودکنیم.هرچندمنچسترسیتیکنترل

بیشتریرویبازیداشت.
سرمربیرئالمادریدادامهداد:تیممابافداکاریبهمرحلهبعدصعودکردواینجوصمیمیوهمدلیمیانتیمرادوستدارم.منبخشیازاینتیمهستموبازیکنانمتعهدفوقالعادهای

نسبتبهرئالدارند.مابسیارخوشحالیمکهباحذفقهرمانبزرگاروپابهنیمهنهاییصعودکردیم.
آنچلوتیباتمجیدازرفتارپپگواردیولاگفت:سرمربیمنچسترسیتییکجنتلمناستزیراپسازصعودمابهنیمهنهاییبهرئالتبریکگفتوبرایماآرزویموفقیتکرد.

رئال مادرید هرگز 
نمی میرد

 برد بزرگ العین مقابل الهلال برای پایان 
رکورد جهانی

تیمفوتبالالعیناماراتمقابلالهلالعربستان
دردیداررفتنیمهنهاییلیگقهرمانانفصل

جاریآسیانتیجهایشگفتانگیزرارقمزد.
دیدارتیمهایفوتبالالعیناماراتوالهلال
عربستاندردوررفتمرحلهنیمهنهاییلیگ
قهرمانانآسیاازساعت۱۹:۳۰شامگاهامروز
پنجشنبهدرورزشگاههزاءبنزائداماراتبرگزار
شدکهبابردچهاربردومیزباناماراتیهمراهبود.
سوفیانرحیمی)۶و۲۶-پنالتیو۳۸-پ
نالتی(وکاکو)۵۶-پنالتی(برایالعینو
مالکوم)۴۹(ویاسرالشهرانی)۷۸(برایالهلال

گلزنیکردند.
شاگردانهرنانکرسپودرحالیموفقبه
کسبپیروزیپرگلشدندکهالهلالدر۳۶دیدار
قبلیرسمیخوددرتمامیمسابقاتنتیجهای
جزپیروزینگرفتهبود.آنهاهمچنین۴۴بازی
نباختهبودندوآخرینشکستآبیپوشانفوتبال

عربستانبه۲۱مردادماه۱۴۰۲بازمیگردد.
الهلالبااینشکستتلخحالادرفصلیرویایی
درآستانهحذفازلیگقهرمانانآسیاهستندتا
تمامتلاشهایاخیرآنهاکهتبدیلبهرکوردی

درسطحدنیاشدهبوددیگربهچشمنیاید.

  خوب بازی کردیم، اما بدشانس بودیم
سرمربیتیمفوتبالمنچسترسیتیباوجود
حذفتیمشازلیگقهرماناناروپابهتمجیداز
بازیکنانشپرداختوگفت:خوببازیکردیم،

امابدشانسبودیم
روزنامهگاردیننوشت:پپگواردیولااز
عملکردبازیکنانشدردیداریکچهارمنهایی
لیگقهرماناناروپامقابلرئالمادریدتمجید
کرد.سیتیپسازتساویمقابلمادریدیها،

درضرباتپنالتیشکستخوردوحذفشد.
سرمربیسیتیپسازحذفتیمش،گفت:
مابدشانسیآوردیموفوتبالهمیناست.در
نیمهدومخوببازیکردیمامارئالمادرید
موقعیتهایزیادیداشتومیتوانستگلهای
بیشتریبهثمربرساندوماهمتوانستیمبازی
رابهخوبیکنترلکنیم.درنیمهاولنتوانستیم
بازیخوبیازخودنشاندهیمامابازیکنانرئال
درپاسکاریعالیبودند.شکستتلخیبود،اما

بازیسیتیدرنیمهدومقابلستایشبود.
ویافزود:ماازکاریکهانجامدادیمپشیمان
نیستیم.درتمامپستهااستثناییبازیکردیم

امامتاسفانهبرندهنشدیم.

   میرزازاده و درستکار برترین های 
کشتی آسیا لقب گرفتند

امینمیرزازادهوپژماندرستکاربهترتیب
عنوانبرترینفرنگیکاروبرترینمربیسال

۲۰۲۳کشتیآسیاراازآنخودکردند.
مجمعسالیانهشورایکشتیآسیاهماکنون
درشهربیشککقرقیزستاندرحالبرگزاری
استوامینمیرزازادهباتوجهبهعملکرد
درخشاندرسال۲۰۲۳بهعنوانبرترین

فرنگیکارسالآسیامعرفیشد.
ویدرسال۲۰۲۳عنوانقهرمانیمسابقات
جهانیصربستان،مدالطلایقهرمانیآسیا
درقزاقستانوهمچنینمدالطلایبازیهای

آسیاییهانگژوراازآنخودکرد.
درادامهانتخاببرترینهایکشتیآسیا،
پژماندرستکارسرمربیسابقتیمملیکشتی
آزادکشورمان،بهعنوانبرترینمربیسال۲۰۲۳

آسیاانتخابشد.
درستکارسهسالسرمربیتیمملیکشتی

آزادبودامادریازدهمآذرماهاستعفاکرد.

  صعود نمایندگان ایران به فینال آب های 
آرام آسیا

درنخستینروزازمسابقاتآبهایآرام
آسیاوانتخابیالمپیک،نمایندگانکشورماندر
کانویدونفره۵۰۰متروکایاکتکنفره۲۰۰

مترمردانبهفینالراهیافتند.
مسابقاتآبهایآرامقهرمانیآسیاوانتخابی
قارهایالمپیکازامروزدرتوکیوژاپنآغازشد.
تیمقایقرانیآبهایآرامبا۶ورزشکارو۴مربی
درمسابقاتقهرمانیآسیاوانتخابیالمپیک

حضوردارد.
عادلمجللیوکیااسکندانیدرگروهدوم
مقدماتیکانوی۵۰۰مترمرداندررقابتبا
حریفانیازفیلیپین،ژاپن،تایلندوکرهبازمان
۱:۵۱.۷۱۶دقیقهبهعنوانقایقدومازخطعبور

کردندوراهیفینالشدند.
دراینرقابتنمایندگانژاپنوتایلند
اولوسومشدند.عادلمجللیوکیا
اسکندانیفردادرفینالاینمسابقاترقابت

خواهندکرد.
همچنینعلیآقامیرزاییدردورنیمه
نهاییکایاک۲۰۰مترمرداندررقابتبا
حریفانیازهنگکنگ،هندوتایلندبازمان
۴۲.۷۷۵ثانیهبهعنوانقایقسومازخط

عبورکردوبهفینالاینمادهصعودکرد.
دراینرقابتنمایندگانتایلندوهنگکنگ
اولودومشدند.علیآقامیرزاییفردادرفینال

اینمسابقاترقابتخواهدکرد.

       در اوزان ۷۲ 
کیلوگرم محمدرضا 

رستمی به مدال نقره 
این مسابقات رسید، 

رستمی طلای جوانان 
آسیا ۲۰۱۹ و مدال 

نقره و برنز نوجوانان 
آسیا و همچنین طلای 

کشورهای اسلامی را در 
کارنامه خود دارد. 

کشتی ایران چگونه »آقای« آسیا شد

ورزش 

سعید جمشیدیان    |      تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در شرایطی با اقتدار عنوان قهرمانی آسیا را به خود اختصاص دادند که انتظار می رود تا 
چند ماه دیگر این درخشش در بازی های المپیک تکرار شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1403/02/01
شماره : 1619

تیمملیکشتیفرنگیامسالهمدرمسابقاتآسیاییعنوانقهرمانیسالگذشتهراتکرارکرد.اینقهرمانیدرشرایطی
برایفرنگیکارانایرانرقمخوردکه۱۰۰روزدیگرتاالمپیکپاریسزمانباقیماندهوفرنگیکاراندرمسابقاتآسیاییو

گزینشیالمپیکپیشروتلاشمیکنندباترکیبکاملوکسب۶سهمیهراهیپاریسشوند.
تیمملیکشتیفرنگیتاکنوندراوزان۹۷،۶۷،۶۰و۱۳۰کیلوگرمکسبسهمیهکردهواینمسابقاتهممیدانمحک

خوبیبرایسایرکشتیگیراندراینفاصلهکوتاهتاالمپیکبود.
شاگردانرنگرزدرمسابقاتقهرمانیآسیاباترکیبیازکشتیگیرانباتجربهوجواندراینمیدانآسیاییحضورپیدا
کردند.نفراتیچونهادیساروی،امینمیرزازادهکهسهمیهالمپیکراکسبکردندهمحضورداشتند.تیمیایرانمقتدرانه

وباکسب۲۰۰امتیازبهعنوانقهرمانیرسیدوتیمهایقرقیزستانبا۱۴۴امتیازوژاپنبا۱۴۲امتیازدوموسومشدند.
دروزن۵۵کیلوگرمکهالبتهوزنغیرالمپیکیاست،پویادادمرزبهاینمیدانآسیاییاعزامشد.دادمرزدرمسابقات
قهرمانیآسیایی۲۰۲۳بهمدالطلارسیدهبودودراینمسابقاتسهماومدالنقرهشد.اودرمرحلهفینالباضربهفنی

مغلوبحریفیازکرهشمالیشد.
دروزن۶۰کیلوگرمکهسهمیهالمپیکپاریسآنتوسطمهدیمحسننژاددرمسابقاتجهانیکسبشدهبود،امیررضا
دهبزرگیاعزامشد.امیررضادرردهنوجوانانوجوانانعنوانهایقهرمانیزیادیکسبکردهبودوبرایاولینبارمیدان
آسیاییرادرردهبزرگسالانتجربهمیکرد.اوموفقشددراینمیدانآسیاییبهمدالبرنزبرسد.اعتمادکادرفنیبهده
بزرگیبرایحضوردرمیدانآسیاییاتفاقویژهاینمسابقاتبودومیتواننددرآیندهدراینوزنالمپیکیسخترویاین
کشتیگیرحسابویژهایبازکنند.دهبزرگیدرردهنوجوانان۲طلایآسیاداشتوایناولینمدالاودرردهبزرگسالاناست.
دروزن۶۳کیلوگرمایمانمحمدیدرشرایطیبهمدالبرنزاینمسابقاترسیدکهسالگذشتهمحمدیدراینوزن
بهمدالطلایآسیاییرسیدهبود.طبیعتاًباتوجهبهتغییررنگمدالاینکشتیگیراودراینمسابقاتدرحدانتظارظاهر
نشدوبهگفتهاهالیکشتیبایددرمدیریتزمانخوددرکشتیدقتبیشتریکنند.درواقعبهگفتهکارشناسانکشتیسه

دقیقهکشتیمحمدیباسهدقیقهدوماومتفاوتبودویککشتیگیرنبایدنوساناتزیادیداشتهباشد.
دروزن۶۷کیلوگرمسعیداسماعیلیموفقبهکسبمدالطلایمسابقاتآسیاییشد.اسماعیلیمدالهایطلاینوجوانان

ادامه درخشش یک پرسپولیس و بازگشت طارمی به اوج

درهفتهاخیردربینلژیونرهایفوتبالایرن،مهدیطارمیدرپورتودرخشیدو
سردارآزمونبهتمریناترمبرگشت.شهابزاهدیهمموفقشدبرایتیمشدر

جیلیگژاپنگلزنیکند.
لژیونرهایفوتبالایراندرهفتهاخیرعملکردهایمتفاوتیازخودبهنمایش
گذاشتندکهدراینمیانمهدیطارمیموفقشدبهیکفصلناکامیپایاندهدو

سردارآزمونهمباعبورازدورانمصدومیتبهتمریناترمبرگشت.

 مهدی طارمی و بازگشت به روزهای اوج
تیمفوتبالپورتودرهفتهبیستونهملیگبرترپرتغالودراستادیومخانگی
خودمیزبانفامالیسائوبودودرحالیکهتادقایقپایانیبازیبانتیجه۲بریکاز
حریفخودعقببودبهلطفگلدقیقه۸۲مهدیطارمیازشکستگریختوبا

تساوی۲به۲بهکارخوددراینمسابقهپایانداد.
روزنامهپرتغالی»اوجوگو«پسازایندیدارتصویراصلیخودرابهمهدیطارمی
اختصاصدادهوباتیتریدرشتنوشت:مهاجمایرانیازیکرسواییبزرگبرای

پورتوجلوگیریکرد.
خبردیگریکهدرهفتهاخیرطارمیرابرسرزبانهاانداختموضوع
اخذتابعیتپرتغالیازسویاینبازیکنبود.روزنامه»ojogo«پرتغال
خبریجنجالیراجعبهاینبازیکنمنتشرواعلامکرداینبازیکنایرانی
کهازسال۲۰۱۹بهطورپیوستهدرپرتغالزندگیکردهاستوازسال
۲۰۲۰همدرملکشخصیخودسکونتدارد.اینروزنامهدرادامهادعا
کردهاستکهطبقاطلاعاتیکهبهدستآوردهاستطارمیگامهاینخستاداری
رابرایدریافتملیتپرتغالیبرداشتهاستوقصددارددرسال۲۰۲۴تابعیتاین

کشوررابهدستبیاورد.
اماکارطارمیدرهفتهاخیربهاینجاختمنشدواینبازیکنتوانستسرانجام
بهناکامیهایاخیرخودپایاندهدودردوربرگشتمرحلهنیمهنهاییجامحذفی
فوتبالپرتغالتیمهایپورتووویتوریاگیمارشبهمصافهمرفتندکهایندیدار
درپایانبابرتری۳بریکپورتوبهپایانرسیدوپورتوراهیفینالشد.طارمیدر
ایندیداربهطوردرترکیباصلیحضورداشتویکیازگلهایپورتوراهمبه

ثمررساندو۸۵دقیقهبازیکرد.

 محمد محبی و یک عنصر سرنوشت ساز
تیمفوتبال»روستوف«درهفتهبیستوچهارملیگبرترفوتبالروسیه
میهمانتیم»فکل«بودکهاینبازیدرنهایتبانتیجهیکبرصفربهسود
روستوفبهپایانرسید.محمدمحبیملیپوشایرانیتیمروستوفدراین
بازیازابتدادرترکیباصلیتیمشحضورداشتامادردقیقه۶۸بهدلیل
مصدومیتازبازیخارجشد.بهدنبالاینمصدومیت،محبیدردیدارجام
حذفیبرابر»اورال«کهشامگاهپنجشنبهبرگزارشدحضورنداشتومربیتیمبه

اینلژیونرایرانیاستراحتداد.
علاوهبراین»کوواتیلواپور«،یکیازمدیربرنامههایفعالدرفوتبالروسیهاعلام
کردهاستباتوجهبهاینکهمحمدمحبینمایشقابلتوجهیدرروسیهداشتو
علاوهبرروستوفبهیکعنصراصلیدرتیمملیفوتبالایراننیزتبدیلشدیک
سالدیگردراینتیمروسیهایبازیخواهدکردوباتوجهبهتواناییهایشهمچنان

بهپیشرفتخوددرفوتبالجهانادامهمیدهد.

 پایان مصدومیت سردار آزمون
سردارآزمون،ستارهایرانیباشگاهرمکهدردیدارتیمملیفوتبالایراندرمرحله
انتخابیجامجهانی۲۰۲۶دچارمصدومیتشدهبوداخیراًًبااتماممصدومیتوپس
از۲۵روزبهتمریناترمبرگشتوآمادهحضوردرترکیباصلیجالوروسیاست.

آزموندرتمریناخیررمحضورفعالیداشتودرمسابقهدرونتیمیهمعضو
تیمبرندهبودکهتصویرآندراینستاگرامباشگاهایتالیاییمنتشرشد.

اتفاقجالبدیگریکهدرهفتهاخیربرایسردارافتادقهرمانیتیملورکوزندر
بوندسلیگابود.اوکهعضواینتیمآلمانیاستوبهصورتقرضیبه»رم«آمده
استپسازقهرمانیلورکوزنوطبققوانین،اینقهرمانیدرکارنامهورزشیسردار

آزمونثبتخواهدشد.

 شهاب زاهدی و تداوم گلزنی
تیمفوتبال»آویسپافوکوئاکا«ژاپندرهفتههشتملیگبرترفوتبال
ژاپن)جیلیگ(میزبان»سانفرسههیروشیما«بودوبانتیجهتساوییکبه

کمتوقفشد.
ابتدا از دیدار این در آویسپا ایرانی لژیونر زاهدی شهاب
درخطحملهتیمشحضورداشتوموفقشددردقیقه۲۲تکگل
تیمشرابایکضربهسرتماشاییبهثمربرساندتاسومینگلخودرادراین
فصلبهثمررساندهباشد.زاهدیدردقیقه۷۷جایخودرابه»ولینگتون«دادو

اززمینخارجشد.
اینتیمسپسدرجامحذفیبهمصافتیمدستهسومی»سانفرسههیروشیما«
رفتوبانتیجهیکبهیکمتوقفشد.زاهدیدرایندیداردرلیستنفراتتیمش

حضورنداشت.

 علیرضا جهانبخش
تیمفوتبالفاینورددردیداریسختوخارجازخانهبرابر»سیتارد«بهمیدان
رفتوبهپیروزییکبرصفردستیافت.تنهاگلاینبازیدردقیقه۱۸توسط
»هنچو«بهثمررسیدتافاینوردسهامتیازارزشمندایندیدارراکسبکند.علیرضا

جهانبخش،ملیپوشایرانیفاینورد،دردقیقه۸۳بهمیدانآمدودقایقکوتاهی
برایتیمشبازیکرد.

درهفتههایاخیربحثهاییپیرامونبازگشتجهانبخشبهلیگایرانومذاکره
باباشگاههایینظیرتراکتورواستقلالمطرحشده.موضوعیکهکاپیتانتیمملی
آنراتکذیبکرد:»باتماماحترامبهتیمهایایرانیبایدبگویمهیچمذاکرهایدر
اینموردصورتنگرفتهومنازآنخبریندارم.هدفمنادامهحضوردرفوتبال
اروپااست.درپایانفصلهماینهدفرادنبالمیکنم.ابتدابافاینوردصحبت
میکنموبعدتصمیمنهاییرامیگیرم.همانطورکهگفتم،فعلًاتمرکزمروی

موفقیتبافاینورداست.«

 محمد قربانی
تیمفوتبالاورنبورگروسیهدرهفتهبیستوچهارملیگبرترفوتبالروسیه
میزبان»نیژنینووگورود«بودکهایندیداربابرتری۳بریک»اورنبورگ«بهپایان
رسید.محمدقربانیلژیونرایرانی»اورنبورگ«درایندیدارکارراازروینیمکت

آغازکردودردقیقه۵۸واردزمینشد.
اورنبورگدریکیازمسابقاتجامحذفیروسیههمبرابرتیم»دیشنامومسکو«
قرارگرفتوبانتیجه۴بر۲تنبهشکستداد.قربانیدرایندیداریکیازگلهای

تیمشرابهثمررساندامانتوانستمانعازشکستتیمششود.

 دوئل قایدی و عزت اللهی در لیگ امارات
درهفتهنوزدهملیگبرترفوتبالاماراتتیمهایالاتحادکلباوالوحدهبرابرهم
قرارگرفتندکهایندیداردرپایانبانتیجهیکبرصفربهسودالاتحادکلبابهپایان
رسید.تکگلاینمسابقهرا»ومبرگر«دردقیقه۴۴بهثمررساند.دراینبازی
احمدنورالهیبهطورکاملبرایالوحدهبازیکردامامهدیقایدیدردقیقه۹۰

اززمینخارجشد.

 امید ابراهیمی
دریکیازدیدارهایهفتهبیستملیگستارگانقطرتیمفوتبال»الشمال«
میزبان»الوکره«بودکهایندیداردرپایانباتساویبدونگلبهپایانرسید.امید
ابراهیمیلژیونرایرانیالشمالدرایندیدارازابتدادرترکیبتیمشحضورداشت

وبهطورکاملبازیکرد.

 الهیار صیادمنش
درهفتهسیوسومژوپیرلیگبلژیکوسومینبازیازدورانتخابی
سهمیهلیگکنفرانساروپا،تیموسترلودرحالیکهاللهیارصیادمنشرا
برخلافمسابقاتقبلدورازترکیبوجزونفراتذخیرهداشتدراستادیوم
آفاسبهمصافمیشلنرفت.یارانصیادمنشکهدردودیداراخیرشاندر
مرحلهپلیآفژوپیرلیگبلژیکناکامبودندودوشکستمتوالیداشتند،پیروزی
مقابلمیشلنرادرلحظاتپایانیازدستدادندوبرتریدوبریکراباشکست

سهبردوعوضکردند.
تیمفوتبالوسترلوکهازدقیقه۳+۹۰اللهیارصیادمنشرادرترکیبداشتدر

همیندقیقههمگلسومرادریافتکردوبانتیجه۳بر۲شکستخورد.

وجوانانجهانرادرکارنامهخودداردوباتوجهبهمیدانالمپیکوکسبمدالطلایاودر
اینآسیاحالایکرقیبجدیبرایمحمدرضاگراییمحسوبمیشود.اهالیکشتیمعتقد
بودنددرصورتیکهاسماعیلیدرمسابقاتآسیاییبهمدالطلابرسدقطعاًرقابتحساسبین
اوومحمدرضاگراییرابرایحضوردرالمپیکپاریسبهصورتمبارزهرودررویاحضوردر
تورنمنتخارجیبایدبرگزارشود.حالاپسازکسبعنوانطلاییآسیاازسویاسماعیلیدر
اینمسابقاتبایددیدکادرفنیبرایحضوردرالمپیکیبیناووگراییچهتدبیریمیاندیشد
وآیاحاضربهبرگزاریانتخابیرودررویااعزامبهیکتورنمنتخارجیاستیااینکهبهخاطر

تجربهبالایگرایی،چشمشرارویاینپدیدهکشتیفرنگیمیبندد؟!
دراوزان۷۲کیلوگرممحمدرضارستمیبهمدالنقرهاینمسابقاترسید،رستمیطلای
جوانانآسیا۲۰۱۹ومدالنقرهوبرنزنوجوانانآسیاوهمچنینطلایکشورهایاسلامیرا
درکارنامهخوددارد.رستمیدردیدارفینالبهمصاف»شینگوهارادا«ازژاپنرفتودرپایان
بانتیجهمغلوبحریفخودشد.شکسترستمیبرابرحریفژاپنیاوهممیتواندیکزنگ

خطربرایاینوزنباشد.
دروزن۷۷کیلوگرمامیرعبدیتنهاکشتیگیراینمسابقاتبودکهنتوانستمدالآوریکند
ودرجایگاهپنجمقرارگرفت.عبدیدرمسابقاتانتخابیکشوردریککشتیجنجالیپیروز
شد،اودرمسابقاتقهرمانیآسیاهمانتظاراترابرآوردهنکرد.البتهبهگفتهاهالیکشتیطبیعی
استکهعبدیایننتیجهرابهدستبیاوردچوناوهنوزجواناستوراهزیادیپیشرودارد.
دروزن۷۷کیلوگرمکشتیفرنگیموفقبهکسبسهمیهالمپیکنشدهاستووضعیتخوبی
همندارد.دراینوزنامینکاویانینژاد،مختاریومحمدعلیگراییسهکشتیگیریهستند
کهبایدبرایرسیدنبهدوبندهتیمملیدرمیدانالمپیکتلاشکنند.البتهکهمحمدعلی
گراییکاپیتانتیمملییکیازامیدهایایرانبرایکسبسهمیهالمپیکاست.پسازاتفاقاتی
کهبرایگراییدرجریانمسابقاتجهانیدرمبارزهبرادرشافتادومنجربهمحرومیتاوشد،با
رایزنیفدراسیوناینمحرومیتلغوشدوازفروردینماهگراییتمریناتشراشروعکردهاست.
دروزن۸۲کیلوگرمرسولگرمسیریبهمدالنقرهاینمسابقاترسید.اومدالطلای
بزرگسالانآسیا۲۰۲۲وهمچنینمدالطلاینوجوانانآسیا۲۰۱۰رادرکارنامهخوددارد.
اودرمرحلهفینالبا»تایزویوشیدا«ازژاپنسرشاخشدوبانتیجه۹برصفرمغلوبحریف
خودشدوبهمدالنقرهرسید.میداندادنبهگرمسیرییکیازاتفاقاتویژهاینرقابتهابود.
دروزن۸۷کیلوگرمناصرعلیزادهتوانستبهمدالطلایاینمسابقاتبرسد.علیزادهتوانست
پسازناکامیدرمسابقاتجهانیتوانستدرآسیاییخوشبدرخشد.البتهعلیزادهیکرقیب
جدیداردوآنهمعلیرضامهمدیاست.مهمدیدرمسابقاتقهرمانیجهان۲۰۲۳دروزن۸۲
کیلوگرمبهمدالنقرهرسیداماپسازآنتغییروزنباردادبااینحالبازهمخودشرانشان
داد.اوموفقشددروزن۸۷کیلوگرمقهرمانکشورشودتاشانسخودرابرایکسبسهمیه
وحضوردرالمپیکپاریسامتحانکند.مهمدیبهمسابقاتگزینشیاعزامخواهدشدودر
ادامهبایدببینمکدامیکازایندونفرصاحبدوبندهتیمملیدرمیدانالمپیکخواهندشد.

   امید به درخشش در المپیک با »طلا«
دروزن۹۷کیلوگرمهادیسارویموفقبهکسبمدالطلایاینمسابقاتشد.البتهاین
مدالقابلپیشبینیبود.سارویسالهاستکهنشاندادهیکیازکشتیگیرانبهناماینوزن
است.اوکهسهمیهالمپیکراکسبکردهبرایحضورقدرتمنددرالمپیکآمادهمیشود.ساروی
ازکشتیدرآسیافراتراستوامسالهمهچشمانتظارمدالخوشرنگطلاازاودرالمپیک
دارند.البتهبهگفتهاهالیکشتی،نحوکشتیگرفتنسارویدومشکلاساسیداردواینضعف
رابایدهرچهسریعتربرطرفکند.جمشیدخیرآبادیدرگفتوگوباخبرنگارمهرمعتقداست
اودردفاعلیفتهاخوبعملنمیکندوسالیانسالدراینمسئلهمشکلداردوهنوزبرطرف
نشدهاست.بایدتاالمپیکرویاینموضوعکارکند.اودردفاعمشکلداردوربطیبهاجرای
فنندارد.ضمناینکهکشتیگیریدرآنسطحخیلیسختاستکهفنیبهاواضافهشود.در
واقعهادیسارویدواشکالاساسیدارد،یکیدرخاک،دفاعلیفتهایشخوبنیستودیگری
اینکهدرخاک،زمانیکهمیخواهدفنباراندازراانجامدهدبرایحریفاندستشروشدونیاز
بهیکتاکتیکجدیدداردتاهممشکلدفاعیاشدرخاکبرطرفشودوهمکشتیهاییکه

گرهمیخوردباتاکتیکهایجدیدآنگرههارابازکند.
دروزن۱۳۰کیلوگرمامینمیراززادههمهمچونسارویبهمدالطلایاینمسابقاترسید.
البتهمدالطلایمیرزازادههمهمچونسارویقابلپیشبینیبود.اوهمبهسهمیهالمپیکدر
اینوزنرسیدهاماموضوعیکهدرموردمیرزازادهکارراسختمیکند،رقابتاوبارضاکایب
ولوپزدرمیدانالمپیکاستکههردوازنامداراناینوزنبهحسابمیآید.بهگفتهاهالی
کشتیمیرزازادهبایددرحالتسرپابیشترکارکندتابتواندازپسایندوحریفقدرتمندبربیاید.
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دلار  66.600

یورو 71.200

پوند  82.650

درهم  18.450

لیر  2.100

سکه  تمام  44.300.000

سکه نیم  26.100.000

سکه ربع  16.300.000

سکه یک گرمی  7.100.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

موتورسیکلت سفارشی وسپا 
برای گرامیداشت 140 سالگی 
پیاجیو

وسپا برای گرامیداشت ۱۴۰ سالگی کمپانی مادر خود 
یعنی پیاجیو نسخه ای سفارشی از موتورسیکلت خود را 

رونمایی کرده است.
شرکت پیاجیو در سال ۱۸۸۴ میلادی تأسیس شده است. 
وسپا که زیرمجموعه این گروه ایتالیایی به شمار می رود در 
حرکتی نمادین ۱۴۰ دستگاه از اسکوتر مشهور خود را تولید 
خواهد کرد. وسپا می گوید این موتورسیکلت ها تنها از ۱۸ تا 
۲۱ آوریل قابل سفارش هستند یعنی همان تاریخی که رالی 

روزهای جهانی ۲۰۲۴ وسپا برگزار می شود.
اما این اسکوتر سفارشی بر اساس وسپا GTV شکل گرفته و 
بنابراین در بطن خود پذیرای پیشرانه تک سیلندر ۴ سوپاپه آب 
خنک با ۲۴ اسب بخار قدرت است. به این ترتیب موتورسیکلت 
یاد شده به قوی ترین پیشرانه تاریخ وسپا مجهز می شود. اگرچه 
GTV همان شکل کلاسیک خود را حفظ کرده اما از داشبورد 
دیجیتال، استارت بدون کلید، کنترل کشش، ترمز ضد قفل و 

سیستم ارتباطی وسپا MIA سود می برد.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی 
چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک 61
  : Avaayeeghtesad@gmail.com           021 49105666  :تلفن

گستره توزیع : سراسری     
    شرکت توزیع : نشر گستر 

Gmail

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/01/28
شماره : 1617

عاطفه دهقان   | جی ام سی اعلام کرد قیمت 
وانت پیکاپ برقی سیرا دنالی کمتر از انتظارات 

قبلی و حدود ۱۰۰ هزار دلار خواهد بود.
زمانی که سیرا دنالی برقی اولین بار در اکتبر ۲۰۲۲ رونمایی 
شد شرکت سازنده اعلام کرد قیمت حدودی آن ۱۰۹ هزار دلار 
خواهد بود. این مبلغ برای مدل پرچم دار ادیشن ۱ اعلام شده 
بود، خودرویی که از دو موتور برقی با ۷۵۴ اسب بخار قدرت و 
شعاع حرکتی ۶۴۴ کیلومتر سود می برد. این خودرو قرار بود از 
اوایل سال جاری میلادی راهی بازار شود اما اوضاع تغییر کرده 

و به سمت بهبود یافتن حرکت کرده است.
باید گفت قیمت رسمی جی ام سی سیرا دنالی برقی حدود 
۱۰۰ هزار دلار خواهد بود. سخنگوی این شرکت می گوید رقم 
اولیه اعلامی تنها تخمینی از قیمت نهایی بوده و نسخه نهایی 
تولیدی قیمت کمتری دارد. اگرچه جی ام سی اشاره ای به علت 

کاهش قیمت خودروی خود نکرده اما واضح است که چشم انداز 
بازار خودروهای برقی از ۱۸ ماه قبل تاکنون بسیار تغییر کرده 
است. برای مثال فورد قیمت و میزان تولید F-۱۵۰ لایتنینگ را 
کاهش داده و تسلا سایبرتراک نیز نهایتاً با قیمتی بسیار بالاتر از 

قول های قبلی ماسک تولید شده است.
جی ام سی قول قابلیت های بیشتر سیرا برقی را داده است. 
تخمین زده شده شعاع حرکتی مدل ادیشن ۱ به ۷۰۸ کیلومتر 
برسد که ۱۰ درصد بیشتر از رقم اعلامی در زمان رونمایی است. 
باید به این نکته اشاره کنیم که ارقام یاد شده برای توان پیمایش 
این خودرو تخمین های خود جنرال موتورز است نه EPA اما با این 
وجود نیز عملکرد سیرا برقی بسیار بهتر از F-۱۵۰ لایتنینگ و 

تسلا سایبرتراک به نظر می رسد. 
همچنین این خودرو در صورت اثبات چنین چیزی بهتر از 
ریویان R1T خواهد بود. آمریکایی ها علت چنین بهبودی در 

توان پیمایش خودروی خود را بهینه سازی پلتفرم اولتیوم جنرال 
موتورز ذکر کرده اند.

سیرا دنالی ادیشن ۱ با حداکثر توان یدک کشی تخمینی 
۴۵۳۶ کیلوگرمی و ظرفیت یدک کشی آن حدود ۶۵۸ کیلوگرمی 
عرضه می شود که این ارقام نیز بهتر از زمان معرفی هستند. نکته 
دیگر به توانایی شارژ سریع باتری های وانت پیکاپ موردبحث 
مربوط می شود که با استفاده از شارژر ۳۵۰ کیلوواتی می توان 
در عرض ۱۰ دقیقه به شعاع حرکتی ۱۶۰ کیلومتری دست یافت. 
تنها خبر بد درباره جی ام سی سیرا برقی به زمان عرضه آن 
مربوط می شود. مشتریان بجای دریافت خودروی خود در اوایل 
سال جاری میلادی باید منتظر تابستان بمانند. کل مدل های 
ادیشن ۱ به فروش رسیده هرچند خودروساز موردبحث اشاره ای 
به تعداد تولید آن نکرده است. در آینده قیمت و مشخصات سایر 

تریم های سیرا برقی نیز منتشر خواهند شد.

جی ام سی سیرا دنالی برقی با قیمت 100 هزار دلار 
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یکی از تیم های فناور کشور با طراحی و ساخت 
ربات زیردریایی هوشمند با قابلیت تصویربرداری و 
نقشه برداری، تعقیب هدف و نشت یابی موفق شدند ۵ 

فروند از آنها را در حوزه عملیات وارد کنند.
امیر خیام یکی از اعضای تیم امیرکبیر در 
گفت وگو با ایسنا، گفت: محصول ما زیر دریایی 
هوشمندی است که توسط ربات های پرنده و پهپادها 
حمل می شود و از قابلیت هایی شناسایی هدف و 

نقشه برداری زیر آب برخوردار است.
وی نشت یابی زیر آب و حمل آب در زیر آب را از 
دیگر قابلیت های این زیر دریایی هوشمند ذکر کرد و 
یادآور شد: این زیر دریایی دارای سرعت بالایی است 
و هدایت توسط هوش مصنوعی از دیگر مزایای این 

ابزار هوشمند به شمار می رود.
خیام با بیان اینکه این زیردریایی هوشمند هزینه 
تولید و نگهداری پایینی را می طلبد، اظهار کرد: این 
محصول قابلیت نصب بازو برای انجام عملیاتی چون 

خوشکاری زیر آب را دارا است.
این محقق ابعاد این زیر دریایی را ۹۰ در ۳۰ 
سانتی متر و وزن آن را ۱۰ کیلوگرم ذکر کرد و گفت: 
این محصول برای انجام عملیاتی چون نقشه برداری، 
تصویربرداری، کشتیرانی، بازرسی کشتی ها و زیر آنها، 
تعقیب هدف و دور کردن ماهی ها از ساحل، نشت یابی 
لوله های زیر سطحی و عیب یابی تاسیسات زیر آبی 
کاربرد دارد.وی از تجاری سازی این محصول خبر 
داد و تاکید کرد: تاکنون ۵ فروند از این زیر دریایی 
وارد حوزه عملیات شده است.خیام اضافه کرد: این 
زیردریایی قادر به آب نشینی است، ضمن آنکه بی 
نیاز از اپراتور انسانی است. این زیر دریایی تا عمق 
۱۰۰ متر زیر آب قادر به انجام ماموریت های مورد 

نظر خواهد بود.

عملیاتی شدن ۵ فروند 
زیردریایی هوشمند با قابلیت 

قیمت طلا )۱۷ آوریل( ثابت ماند زیرا تقاضا برای طلا تعقیب هدف و نشت یابی
در بحبوحه تنش های خاورمیانه تا حدی فشار ناشی از 

بازدهی بالاتر خزانه داری آمریکا را جبران کرد.
 بهای هر اونس طلا به ۲۳۸۳ دلار و ۲۹ سنت رسید 
و هر اونس طلای آمریکا با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۳۹۹ 
دلار و ۶۰ سنت رسید.معیار بازدهی خزانه داری ۱۰ ساله 
ایالات متحده در نزدیکی بالاترین رقم پنج ماهه جلسه 
قبل در نوسان بود زیرا بازارها ارزیابی کردند که فدرال 
رزرو چقدر سریع ممکن است برای کاهش نرخ بهره در 

سال جاری حرکت کند.
مقامات ارشد بانک مرکزی ایالات متحده از جمله جروم 
پاول، رئیس فدرال رزرو، از ارائه هرگونه گزارش در مورد 
زمان کاهش نرخ بهره اجتناب کردند و اعلام کردند که 
سیاست پولی باید برای مدت طولانی تری محدودکننده 
باشد. نرخ های بهره بالاتر جذابیت نگهداری طلای بدون 
بازده را کاهش می دهد.باریک گلد، معدنچی کانادایی 
گزارش داد که تولید اولیه طلا در سه ماهه اول کمتر از حد 
انتظار بوده است. بورس آتی شانگهای محدوده معاملات 
و نسبت حاشیه برخی از قراردادهای آتی فلزات از جمله 

مس و طلا را افزایش خواهد داد.

 طلای جهانی از 
جهش بازماند

قیمت نفت در معاملات بازار آسیا تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به تقاضای 
جهانی به دلیل ضعف اقتصادی چین و احتمال رشد ذخایر آمریکا، کاهش 
یافت.بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئن، با ۵۶ سنت معادل ۰.۶۲ 
درصد کاهش، به ۸۹ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه، ۶۳ سنت معادل ۰.۷۴ درصد 
کاهش یافت و به ۸۴ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز 

سه شنبه، با ۰.۱ درصد کاهش بسته شده بودند.قیمت نفت از ابتدای هفته 
جاری تاکنون، تحت تاثیر موانع اقتصادی که روی احساسات سرمایه گذاران 
تاثیر منفی گذاشته و تنش های ژئوپلیتیکی را تحت الشعاع خود قرار داده، روند 
کاهشی داشته است.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی در 
این باره گفت: در حال حاضر، ضعف کوتاه مدت قیمت نفت، منعکس کننده 

مهار شدن تنش های ژئوپلیتیکی است.

 چشم انداز تاریک
 تقاضا مانع افزایش 
قیمت نفت شد
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